

MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.013/2023  
Processo Administrativo Nº 00.013/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 24/07/2023 16:19:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO

28/07/2023 10:41:44	CADASTRO DE PROPOSTA	F J VIRGINIO SILVA LTDA
01/08/2023 10:00:14	CADASTRO DE PROPOSTA	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS
02/08/2023 11:24:34	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL KAYO LTDA
03/08/2023 13:34:01	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI
03/08/2023 14:34:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI
03/08/2023 15:48:17	CADASTRO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
03/08/2023 15:50:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS
03/08/2023 16:07:15	CADASTRO DE PROPOSTA	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
03/08/2023 16:18:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
03/08/2023 16:46:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
03/08/2023 16:51:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F J VIRGINIO SILVA LTDA
03/08/2023 18:22:04	CADASTRO DE PROPOSTA	WERBENIA AMED DA SILVA
03/08/2023 19:54:44	CADASTRO DE PROPOSTA	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS
03/08/2023 20:26:32	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE CESAR DE LIMA
03/08/2023 21:33:04	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP
03/08/2023 21:49:49	CADASTRO DE PROPOSTA	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME
03/08/2023 21:50:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME
03/08/2023 21:58:40	CADASTRO DE PROPOSTA	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
03/08/2023 22:21:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS
03/08/2023 22:32:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
03/08/2023 23:42:41	CADASTRO DE PROPOSTA	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES
04/08/2023 00:40:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES
04/08/2023 06:55:06	CADASTRO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
04/08/2023 07:03:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
04/08/2023 07:19:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE CESAR DE LIMA
04/08/2023 08:31:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP
04/08/2023 08:45:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL KAYO LTDA
04/08/2023 08:52:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WERBENIA AMED DA SILVA
04/08/2023 08:55:44	MENSAGEM	PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Bom dia, estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 00.013/2023. Iremos inicialmente verificar as propostas de preços. Em nome da Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Ceará, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

04/08/2023 08:55:57 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º lugar ou acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.

04/08/2023 08:55:59 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA

04/08/2023 08:56:06 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO GLOBAL" e o MODO DE DISPUTA será na forma "Aberto e Fechado".

04/08/2023 08:56:25 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.



**MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE**

**04/08/2023 09:30:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

SENHORES LICITANTES: Iniciamos nossa fase de lance, desde já agradecemos a participação de todos e desejamos bons negócios a todos.

**04/08/2023 11:30:57 MENSAGEM PREGOEIRO**

SENHORES LICITANTES: Após análise da documentação de habilitação a empresa E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS, deixou de anexar Atestado de capacidade técnica, Balanço patrimonial e Certidão de falência; com isso a mesma será declarada INABILITADA no certame.

**04/08/2023 11:34:09 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante LRF DISTRIBUIDORA LTDA adicionou o arquivo f9790d1f614043ddaec7b6294e669ffd.pdf aos documentos complementares.

**04/08/2023 11:56:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

SENHORES LICITANTES: Solicitamos que as empresas: F J VIRGINIO SILVA LTDA, POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA; LRF DISTRIBUIDORA LTDA; e AURICELIO BARBOSA PRADO - ME, deverão encaminhar sua proposta final no prazo de 02 (duas) horas, a contar da solicitação do Pregoeiro

**04/08/2023 11:58:12 MENSAGEM PREGOEIRO**

SENHORES LICITANTES: As empresas deverão encaminhar no prazo estabelecido a sua proposta ajustada em documentos complementares, sob pena de desclassificação no certame.

**04/08/2023 12:41:54 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante F J VIRGINIO SILVA LTDA adicionou o arquivo 504186c632a7427a8a721fc8af727a56.pdf aos documentos complementares.

**04/08/2023 13:23:43 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AURICELIO BARBOSA PRADO - ME adicionou o arquivo 2c7a10d89a7e4a0a8f738d92d8311150.pdf aos documentos complementares.

**04/08/2023 13:26:15 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AURICELIO BARBOSA PRADO - ME adicionou o arquivo 72caab4ec31d4d8eafef38f51345597a.pdf aos documentos complementares.

**04/08/2023 14:40:20 MENSAGEM PREGOEIRO**

SENHORES LICITANTES: As empresas : COMERCIAL KAYO LTDA, deve anexar proposta ajustada para o LOTE 2; F J VIRGINIO SILVA LTDA, deve anexar proposta ajustada para o LOTE 6; e AURICELIO BARBOSA PRADO - ME, deve anexar proposta ajustada para o LOTE 7, dentro do prazo de (duas) horas, sob pena de desclassificação.

**04/08/2023 15:16:33 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante F J VIRGINIO SILVA LTDA adicionou o arquivo d50e5e751a294d18959141eb138584cd.pdf aos documentos complementares.

**04/08/2023 15:22:33 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AURICELIO BARBOSA PRADO - ME adicionou o arquivo 79bd6c2466ff4998becc7d2172e17bfc.pdf aos documentos complementares.

**04/08/2023 16:48:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

SENHORES LICITANTES: A empresa COMERCIAL KAYO LTDA, deixou de enviar sua proposta ajusta no sistema BNC em tempo hábil, o mesmo será desclassificado no certame.

**04/08/2023 16:49:46 MENSAGEM PREGOEIRO**

SENHORES LICITANTES: Após desclassificação da empresa COMERCIAL KAYO LTDA, fica convocada a empresa F J VIRGINIO SILVA LTDA anexa proposta ajusta para o lote 2.

**04/08/2023 17:04:51 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante F J VIRGINIO SILVA LTDA adicionou o arquivo 822f2ad449934100a516977e7e6d0221.pdf aos documentos complementares.

**04/08/2023 17:37:42 MENSAGEM PREGOEIRO**

SENHORES LICITANTES: As empresas enviaram suas propostas ajustadas, logo os mesmos deverão encaminhar as amostras para o endereço da Prefeitura, conforme item 1.4 do edital.

**04/08/2023 17:39:24 MENSAGEM PREGOEIRO**

SENHORES LICITANTES: As empresas terão 05 (cinco) dias úteis para fazer a entrega das amostras.

**14/08/2023 09:35:23 MENSAGEM PREGOEIRO**

SENHORES LICITANTES: Bom dia! Comunicamos que reiniciaremos nosso certame as 10:30 horas para prosseguirmos com o resultado sobre entregas de amostras dos produtos referentes as empresas vencedoras em seus respectivos lotes.

**14/08/2023 10:32:13 MENSAGEM PREGOEIRO**

SENHORES LICITANTES: As empresas: AURICELIO BARBOSA PRADO - ME, e LRF DISTRIBUIDORA LTDA, deixaram de apresentar suas amostras conforme solicitação e exigência em edital, portanto as mesmas serão desclassificadas. A empresa F J VIRGINIO SILVA LTDA, apresentou as suas amostras conforme solicitadas anteriormente, sendo a mesma declarada VENCEDORAS em seus respectivos lotes.



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

14/08/2023 10:39:29 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: As empresas: F J VIRGINIO SILVA LTDA, lotes 4, 7, e 8; ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES, lote 9; e WERBENIA AMED DA SILVA, lote 3. As mesmas deverão anexar suas propostas ajustadas dentro do prazo de 02 (duas) horas para os lotes acima citados, sob pena de desclassificação.

14/08/2023 12:16:56 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES adicionou o arquivo cc7235f721de496784a353afc820eb5c.pdf aos documentos complementares.

14/08/2023 13:16:28 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: As empresas: F J VIRGINIO SILVA LTDA, lotes 4, 7, e 8; e WERBENIA AMED DA SILVA, lote 3, não anexaram suas propostas ajustadas ao sistema BNC, as mesmas serão desclassificadas nos lotes citados.

14/08/2023 13:22:27 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: As empresas: JOSE CESAR DE LIMA, lote 3; ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES, lotes 7 e 8; e LRF DISTRIBUIDORA LTDA, lote 4. As mesmas deverão anexar suas propostas ajustadas dentro do prazo de 02 (duas) horas para os lotes acima citados, sob pena de desclassificação.

14/08/2023 13:30:58 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE CESAR DE LIMA adicionou o arquivo b132336f865c45d9bedf023bc91c13f9.pdf aos documentos complementares.

14/08/2023 14:04:16 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES adicionou o arquivo 485c6362085c41f5a92598d63547516a.pdf aos documentos complementares.

14/08/2023 15:29:11 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: A empresa: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, lote 4, não anexou sua proposta ajustada ao sistema BNC, as mesmas serão desclassificadas nos lotes citados.

14/08/2023 15:30:01 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: A empresa: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS, lote 4, a mesma deverá anexar sua proposta ajustada dentro do prazo de 02 (duas) horas para os lotes acima citados, sob pena de desclassificação.

14/08/2023 16:03:15 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS adicionou o arquivo f22276c5bd424c68bc1900a2d0e592a7.pdf aos documentos complementares.

14/08/2023 17:09:48 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: As empresas: JOSE CESAR DE LIMA, LOTE 3; ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS, LOTE 4, e ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES, LOTE 7, LOTE 8, e LOTE 9, terão 05 (cinco) dias úteis para fazer a entrega das amostras DE TODOS OS ITENS DOS LOTES RESPECTIVAMENTE GANHOS.

21/08/2023 13:25:13 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Boa Tarde! Avisando que amanhã dia 22/08/2023 reiniciaremos nosso pregão com anuncio da entrega dos itens dos lotes das empresas ganhadoras. Desde já agradecemos a compreensão de todos.

21/08/2023 13:26:02 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Será reiniciado as 10:00 horas do dia 22/08/2023.

22/08/2023 09:47:31 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Bom dia! Comunicamos que reiniciaremos nosso certame as 10:00 horas para prosseguirmos com o resultado sobre entregas de amostras dos produtos referentes as empresas vencedoras em seus respectivos lotes.

22/08/2023 10:00:19 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: A empresa: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES, deixou de apresentar suas amostras conforme solicitação e exigência em edital, portanto a mesma será desclassificada. As empresas ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS e JOSE CESAR DE LIMA, apresentaram as suas amostras conforme solicitadas anteriormente, sendo as mesmas declaradas VENCEDORAS em seus respectivos lotes.

22/08/2023 10:08:15 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: As empresas: JOSE CESAR DE LIMA, Lote 7; ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS, Lote 8; e F J VIRGINIO SILVA LTDA, Lote 9 deverão anexar suas propostas ajustadas dentro do prazo de até 02 (duas) horas, sob pena de desclassificação.

22/08/2023 10:25:20 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Os detentores da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para os lotes 7, 8 e 9, respectivamente.

22/08/2023 10:53:44 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE CESAR DE LIMA adicionou o arquivo d59b5d650ee34168adb4df13a23f2749.pdf aos documentos complementares.

22/08/2023 11:09:48 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE CESAR DE LIMA removeu o arquivo d59b5d650ee34168adb4df13a23f2749.pdf dos documentos complementares.



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

22/08/2023 11:10:09 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE CESAR DE LIMA adicionou o arquivo e683283b11a9409e9b150c736abbde36.pdf aos documentos complementares.

22/08/2023 11:42:40 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS adicionou o arquivo 1890a09123bf42fc8126f5661ab90307.pdf aos documentos complementares.

22/08/2023 11:42:54 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS removeu o arquivo 1890a09123bf42fc8126f5661ab90307.pdf dos documentos complementares.

22/08/2023 11:43:27 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS adicionou o arquivo bc70904aa7c24712aa7b403ae3765e7d.pdf aos documentos complementares.

22/08/2023 12:06:49 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: As empresas: JOSE CESAR DE LIMA, Lote 7; e ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS, Lote 8, cumpriu com a convocação para ajustar suas propostas em tempo hábil, as mesmas são declaradas VENCEDORAS nos lotes 7 e 8, respectivamente.

22/08/2023 12:09:02 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: A empresa: F J VIRGINIO SILVA LTDA, Lote 9, deixou de apresentar sua proposta ajustada no tempo hábil solicitado, portanto a mesma será desclassificada no respectivo lote.

22/08/2023 12:10:40 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: A empresa: JOSE CESAR DE LIMA, Lote 9, deverá anexar sua proposta ajustada dentro do prazo de até 02 (duas) horas, sob pena de desclassificação.

22/08/2023 12:37:50 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE CESAR DE LIMA adicionou o arquivo d39969e9133a40828afb18dbc8e936e0.pdf aos documentos complementares.

22/08/2023 12:40:30 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE CESAR DE LIMA adicionou o arquivo ec76c9a237f74fac98cd082c8d275909.pdf aos documentos complementares.

22/08/2023 12:40:33 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante JOSE CESAR DE LIMA removeu o arquivo d39969e9133a40828afb18dbc8e936e0.pdf dos documentos complementares.

22/08/2023 13:48:27 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: As empresas: JOSÉ CESAR DE LIMA, LOTE 7 e LOTE 9; e ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS, LOTE 8, terão 05 (cinco) dias úteis para fazer a entrega das amostras DE TODOS OS ITENS DOS LOTES RESPECTIVAMENTE GANHOS.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: AGENDA PERMANENTE CAPA DURA COM HOT STAMP PRETO TAM 145X205MM;			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 23.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE;			
Quantidade: 644	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 4.379,20
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: ALFINETE PARA MURAL COM CABEÇA CX C/ 50 UND			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 2.100,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KAZ	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, DE PLÁSTICO, MEDINDO 17X6,3CM, COM BASE DE FELTRO;			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 16.000,00
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: APONTADOR MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO CÔNICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL;			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 4.800,00



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: SAO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALAO CORES DIVERSAS N 07 PCT C/50 UND			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 35.000,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MAXCRIL	Modelo:
Descrição: BANDEJA DUPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 5.301,00
Item: 8	Unidade: kg	Marca: RENDCOLLA	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINA 15CM;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 46,80		Valor Total: 9.360,00
Item: 9	Unidade: kg	Marca: RENDCOLLA	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 15CM;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 8.800,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS POST-IT, IDEAL PARA PEQUENAS ANOTAÇÕES E LEMBRETES, OUTO-ADESIVO, PACOTE C/4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, TAMANHO 38X50MM			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 20.800,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS POST-IT, IDEAL PARA MÉDIA ANOTAÇÕES E LEMBRETES, OUTO-ADESIVO, PACOTE C/4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, TAMANHO 76X76MM.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 71.500,00
Item: 12	Unidade: pacote	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BORRACHA PONTEIRA BRANCA C/100 UND			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 42.000,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME;			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 17.800,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA FLEXIVEL 12 MATERIAS			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 168.000,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA FLEXIVEL 20 MATERIAS			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 187.200,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 8,53		Valor Total: 102.360,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MAXIMA	Modelo:
Descrição: CADERNO CALIGRAFIA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 49.000,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM;			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 26.400,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: CAIXA TRIPLA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA COR PRETA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 23.200,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: CALCULADORA PEQUENA P/ USO DE ALUNO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 24.000,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: KENKÔ	Modelo:
Descrição: CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO, COM BATERIA SOLAR DE 12 DÍGITOS;			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 43.500,00
Item: 22	Unidade: caixa	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO; CAIXA C 12			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 14.500,00



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS COR AZUL 0.7 TIPO ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES;			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 62.000,00
Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS, PRETA (0.7) ESCRITA FINA, CX. C/ 50 UND;			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 33,30		Valor Total: 66.600,00
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA FINA ESTOJO C/ 12 CORES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 4.350,00
Item: 26	Unidade: CAIXA	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA CORRETIVA CAIXA COM 24 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 77,99		Valor Total: 7.799,00
Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: BIGNARDI	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS PCT C/ 20 UND			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 11.400,00
Item: 28	Unidade: PACOTE	Marca: BIGNARDI	Modelo:
Descrição: CARTOLINA ONDULADA MATERIAL CELULOSE VEGETAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 8.100,00
Item: 29	Unidade: Pacote	Marca: BIGNARDI	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM 500X660MM PCT COM 100 UND;			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 37.000,00
Item: 30	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO Nº2/0, CAIXA COM 100 UND			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 13.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F J VIRGINIO SILVA LTDA	107	39.846.029/0001-24	1.597.157,44	1.109.999,20		Sim
2 WERBENIA AMED DA SILVA	069	67.405.331/0001-50	1.597.157,44	1.314.570,05	18,83	Sim
3 COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP	142	32.548.156/0001-06	1.597.157,44	1.349.299,87	2,64	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	136	49.464.926/0001-27	1.597.157,44	1.357.640,72	0,62	Sim
5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	128	12.233.377/0001-70	1.597.157,44	1.394.000,00	2,06	Sim
6 AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	010	86.706.520/0001-30	1.597.157,44	1.395.360,00	0,10	Sim
7 JOSE CESAR DE LIMA	020	23.808.807/0001-50	1.597.157,44	1.419.000,00	1,69	Sim
8 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	095	47.396.449/0001-84	1.597.157,44	1.419.999,99	0,07	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	021	40.219.546/0001-52	1.597.157,44	1.597.157,44	12,48	Sim
10 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	077	12.622.231/0001-16	1.597.157,44	1.597.157,44	0,00	Sim
11 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	022	27.141.930/0001-11	1.597.157,44	1.597.157,44	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	003	37.990.239/0001-66	1.597.157,44	1.199.250,00		Não
COMERCIAL KAYO LTDA	045	35.206.677/0001-65	1.597.157,44	1.302.000,00	8,5679	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E	027	22.645.012/0001-06	1.597.157,44	1.100.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

24/07/2023 16:19:12 PUBLICADO

24/07/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



04/08/2023 09:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
04/08/2023 09:30:07	<b>DISPUTA</b>		
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 022)	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 010)	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 045)	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 027)	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 107)	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 136)	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 077)	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 069)	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 095)	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 020)	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:07	<b>LANCE</b>	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 142)	1.597.157,44
04/08/2023 09:30:37	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 136)	1.437.441,68
04/08/2023 09:31:22	<b>LANCE</b>	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 142)	1.590.000,00
04/08/2023 09:32:02	<b>LANCE</b>	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 045)	1.597.157,00
04/08/2023 09:32:07	<b>LANCE</b>	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 069)	1.437.440,00
04/08/2023 09:33:31	<b>LANCE</b>	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 107)	1.420.000,00
04/08/2023 09:33:43	<b>LANCE</b>	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 027)	1.400.000,00
04/08/2023 09:34:52	<b>LANCE</b>	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 010)	1.395.360,00
04/08/2023 09:35:43	<b>LANCE</b>	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 142)	1.419.990,00
04/08/2023 09:35:46	<b>LANCE</b>	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 069)	1.395.359,00
04/08/2023 09:36:15	<b>LANCE</b>	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 095)	1.419.999,99
04/08/2023 09:39:24	<b>LANCE</b>	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 107)	1.415.000,00
04/08/2023 09:39:33	<b>LANCE</b>	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.395.000,00
04/08/2023 09:39:42	<b>LANCE</b>	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.394.000,00
04/08/2023 09:40:17	<b>LANCE</b>	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.395.350,00
04/08/2023 09:40:37	<b>LANCE</b>	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 020)	1.419.000,00
04/08/2023 09:40:49	<b>LANCE</b>	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 069)	1.393.999,99
04/08/2023 09:41:58	<b>LANCE</b>	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 045)	1.418.000,00
04/08/2023 09:42:20	<b>LANCE</b>	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 045)	1.412.000,00
04/08/2023 09:42:48	<b>LANCE</b>	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 107)	1.391.000,00
04/08/2023 09:42:55	<b>LANCE</b>	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 027)	1.390.000,00
04/08/2023 09:43:22	<b>LANCE</b>	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 069)	1.389.999,00
04/08/2023 09:43:45	<b>LANCE</b>	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.390.900,00
04/08/2023 09:45:07	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
04/08/2023 09:45:14	<b>LANCE</b>	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 045)	1.350.000,00
04/08/2023 09:45:30	<b>LANCE</b>	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 027)	1.300.000,00
04/08/2023 09:45:35	<b>LANCE</b>	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 107)	1.301.000,00
04/08/2023 09:45:57	<b>LANCE</b>	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 069)	1.314.570,05
04/08/2023 09:46:02	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 136)	1.430.000,00

MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



04/08/2023 09:47:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

04/08/2023 09:47:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 107, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 128, PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 142, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 136

04/08/2023 09:47:09 FECHADO 1

04/08/2023 09:47:50	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 027)	1.100.000,00
04/08/2023 09:47:53	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.199.250,00
04/08/2023 09:48:03	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 107)	1.110.000,00
04/08/2023 09:48:35	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 136)	1.357.640,72
04/08/2023 09:49:40	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA – EPP (PARTICIPANTE 142)	1.349.299,87
04/08/2023 09:50:53	LANCE	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 045)	1.302.000,00

04/08/2023 09:52:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS

04/08/2023 09:52:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/08/2023 09:52:12 HABILITAÇÃO

04/08/2023 11:31:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/08/2023 11:31:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é F J VIRGINIO SILVA LTDA

04/08/2023 11:31:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação a empresa E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS, deixou de anexar Atestado de capacidade técnica, Balanço patrimonial e Certidão de falência, com isso a mesma será declarada INABILITADA no certame.

04/08/2023 12:12:32 LANCE F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 107) 1.109.999,20

04/08/2023 12:20:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

04/08/2023 14:32:00 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu em tempo hábil a entrega da proposta ajustada, conforme solicitação feita anteriormente.

04/08/2023 16:48:36 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL KAYO LTDA desclassificado. Motivo: A empresa COMERCIAL KAYO LTDA, deixou de enviar sua proposta ajustada no sistema BNC em tempo hábil, o mesmo será desclassificado no certame.

LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 3/0, CAIXA COM 100 UND			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 32	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, CX COM 100 UND			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 5.000,00	
Item: 33	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, COM 100UND;			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA 1000 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 7.000,00	



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



Item: 35	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO 17G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BRASCOLA	Modelo:
Descrição: COLA ADESIVA DE CONTATO BSNAGA 30G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 10.800,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA EM BASTÃO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 900,00	
Item: 38	Unidade: ESTOJO	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA COLORIDA ESTOJO COM 06 CORES 23G			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 21.000,00	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA GLITER CAIXA COM 06 CORES VARIADAS 23G			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 45.000,00	
Item: 40	Unidade: CX	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 40G CX C/ 12 UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 8.800,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BRASCOLA	Modelo:
Descrição: COLA PARA EVA A BASE DE PVA NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECONOMIZADOR DE PESO 90 GRAMAS;			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS;			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 9.600,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL 90G;			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 6.000,00	
Item: 44	Unidade: Caixa	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA CX. C/ 12 FRASCOS DE 18 ML;			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 38.000,00	
Item: 45	Unidade: METRO	Marca: FISHTEX	Modelo:
Descrição: CORDA PLÁSTICA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 2.200,00	
Item: 46	Unidade: METRO	Marca: FISHTEX	Modelo:
Descrição: CORDA DE NYLON 3,5 MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 400,00	
Item: 47	Unidade: Caixa	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO 23X11,5 G/M2 A4 CAIXA COM 100UND;			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 64.000,00	
Item: 48	Unidade: Caixa	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO NA COR AMARELA (KRAFT OURO), MEDINDO 240 X 340 MM, SEM ESPESSURA, 80G/M2, EMBALAGEN COM 250 UNIDADES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 55.000,00	
Item: 49	Unidade: Caixa	Marca: FORONI	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO NA COR AMARELA (KRAFT OURO), MEDINDO 306 X 349 MM, SEM ESPESSURA, 80G/M2, EMBALAGEN COM 250 UNIDADES.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 80.000,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: ESTILETE COM CABO DE PLÁSTICO 298P;			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO;			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 5.000,00	

**MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE**



<b>Item:</b> 52	Unidade: Pacote	Marca: IBEL	Modelo:	
Descrição: E.V.A C/ GLITER PACOTE C/ 10				
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 80.000,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: Pacote	Marca: IBEL	Modelo:	
Descrição: E.V.A SIMPLES PACOTE COM 10 UND				
Quantidade: 6.000		<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 240.000,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: Pacote	Marca: IBEL	Modelo:	
Descrição: E.V.A ATOALHADO PACOTE C/ 10				
Quantidade: 3.000		<b>Valor Unit.:</b> 38,00		<b>Valor Total:</b> 114.000,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: UND	Marca: SANTA FÉ	Modelo:	
Descrição: FELTRO DE CORES SORTIDAS				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 19,00		<b>Valor Total:</b> 3.800,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFÁSICA;				
Quantidade: 1.200		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 7.200,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA DUREX COLORIDA 12MM;				
Quantidade: 2.400		<b>Valor Unit.:</b> 3,00		<b>Valor Total:</b> 7.200,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA DUREX GRANDE;				
Quantidade: 2.400		<b>Valor Unit.:</b> 7,00		<b>Valor Total:</b> 16.800,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITA GOMADA MEDINDO 38MMX50M;				
Quantidade: 3.000		<b>Valor Unit.:</b> 18,00		<b>Valor Total:</b> 54.000,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: FITAS E FIOS DECORATIVOS 15XMM /30M;				
Quantidade: 3.000		<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 18.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F J VIRGINIO SILVA LTDA	123	39.846.029/0001-24	1.138.591,00	920.000,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	111	49.464.926/0001-27	1.138.591,00	967.826,00	5,20	Sim
3 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	070	12.233.377/0001-70	1.138.591,00	970.000,00	0,22	Sim
4 JOSE CESAR DE LIMA	020	23.808.807/0001-50	1.138.591,00	989.897,25	2,05	Sim
5 AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	040	86.706.520/0001-30	1.138.591,00	998.000,00	0,82	Sim
6 COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP	126	32.548.156/0001-06	1.138.591,00	1.030.000,00	3,21	Sim
7 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	061	47.396.449/0001-84	1.138.591,00	1.121.500,00	8,88	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	010	40.219.546/0001-52	1.138.591,00	1.138.591,00	1,52	Sim
9 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	036	12.622.231/0001-16	1.138.591,00	1.138.591,00	0,00	Sim
10 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	007	27.141.930/0001-11	1.138.591,00	1.138.591,00	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	102	37.990.239/0001-66	1.138.591,00	898.000,00		Não
COMERCIAL KAYO LTDA	087	35.206.677/0001-65	1.138.591,00	899.999,00	0,2226	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E	124	22.645.012/0001-06	1.138.591,00	820.000,00		Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

24/07/2023 16:19:12 PUBLICADO

MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



24/07/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
04/08/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
04/08/2023 09:30:09	DISPUTA	
04/08/2023 09:30:09	LANCE FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 007)	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 087)	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 124)	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 123)	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 111)	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 020)	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 036)	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 061)	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 126)	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 040)	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:09	LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.138.591,00
04/08/2023 09:30:37	LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 111)	1.024.731,89
04/08/2023 09:34:21	LANCE F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 123)	1.020.000,00
04/08/2023 09:34:28	LANCE E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 124)	1.010.000,00
04/08/2023 09:36:04	LANCE COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 087)	1.138.590,00
04/08/2023 09:37:33	LANCE JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 020)	1.120.090,00
04/08/2023 09:37:58	LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 111)	1.008.080,99
04/08/2023 09:38:00	LANCE COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 126)	1.130.600,00
04/08/2023 09:40:13	LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.000.000,00
04/08/2023 09:41:22	LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.000.000,00
04/08/2023 09:43:14	LANCE ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 061)	1.121.500,00
04/08/2023 09:43:23	LANCE E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 124)	1.005.000,00
04/08/2023 09:43:23	LANCE F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 123)	1.007.000,00
04/08/2023 09:43:38	LANCE AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 040)	998.000,00
04/08/2023 09:44:09	LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.004.999,00
04/08/2023 09:45:09	TEMPO RANDÔMICO	
04/08/2023 09:45:30	LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	999.999,00
04/08/2023 09:45:37	LANCE JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 020)	1.025.550,00
04/08/2023 09:45:38	LANCE COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 126)	1.030.000,00
04/08/2023 09:45:56	LANCE E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 124)	997.000,00
04/08/2023 09:46:07	LANCE F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 123)	995.000,00
04/08/2023 09:46:21	LANCE E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 124)	994.000,00
04/08/2023 09:46:36	LANCE COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 087)	996.001,00
04/08/2023 09:48:18	LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	996.000,00
04/08/2023 09:49:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.		
04/08/2023 09:49:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 124, PARTICIPANTE 123, PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 111, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 126		



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

04/08/2023 09:49:12	FECHADO 1		
04/08/2023 09:49:41	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 124)	910.000,00
04/08/2023 09:49:46	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 123)	920.000,00
04/08/2023 09:50:46	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 111)	967.826,00
04/08/2023 09:51:45	LANCE	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 087)	900.000,00
04/08/2023 09:52:17	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	896.000,00
04/08/2023 09:52:44	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 020)	989.897,25
04/08/2023 09:53:28	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	970.000,00
04/08/2023 09:54:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 087 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
04/08/2023 09:54:13	DESEMPATE		
04/08/2023 09:59:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 124 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
04/08/2023 09:59:14	DESEMPATE		
04/08/2023 09:59:55	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 124)	820.000,00
04/08/2023 10:04:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/08/2023 10:04:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS			
04/08/2023 10:04:16	HABILITAÇÃO		
04/08/2023 11:31:11	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação a empresa E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS, deixou de anexar Atestado de capacidade técnica, Balanço patrimonial e Certidão de falência, com isso a mesma será declarada INABILITADA no certame.			
04/08/2023 11:31:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA			
04/08/2023 11:31:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/08/2023 13:49:29	MENSAGEM	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	
Boa tarde Sr(a) Pregoeiro (a), solicitamos uma prorrogação no prazo de envio da proposta adequada, pois tivemos uma instabilidade na energia, o qual ocasionou um atraso em nossa demanda. Desde já agradecemos a compreensão.			
04/08/2023 14:30:54	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 102: SENHOR LICITANTE: NÃO SERÁ CONCEDIDO DILAÇÃO DE PRAZO, POIS ESSE PRAZO É SUFICIENTE PARA PROCEDER COM A SOLICITAÇÃO.			
04/08/2023 14:32:00	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu em tempo hábil a entrega da proposta ajustada, conforme solicitação feita anteriormente.			
04/08/2023 14:32:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/08/2023 14:32:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL KAYO LTDA			
04/08/2023 14:48:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
04/08/2023 14:52:36	LANCE	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 087)	899.999,00
04/08/2023 16:48:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/08/2023 16:48:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é F J VIRGINIO SILVA LTDA			
04/08/2023 16:48:36	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
COMERCIAL KAYO LTDA desclassificado. Motivo: A empresa COMERCIAL KAYO LTDA, deixou de enviar sua proposta ajustada no sistema BNC em tempo hábil, o mesmo será desclassificado no certame.			

MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



04/08/2023 17:02:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 61	Unidade: UND	Marca: NOBRAND	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM;			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,08	Valor Total: 3.040,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: NOBRAND	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM 1.00X0,50;			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 15,77	Valor Total: 14.193,00	
Item: 63	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: FOLHA DE PAPEL CARBONO UMA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,95	Valor Total: 2.795,00	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: DUBFLEX	Modelo:
Descrição: FOLHA DE PAPEL EVA, MEDINDO 46X60, MODELO ATOALHADO EM EMBALAGEM APROPRIADA;			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 8,53	Valor Total: 25.590,00	
Item: 65	Unidade: CAIXA	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: FOLHA DE PAPEL OFÍCIO A4 RESMA COM 500FLS CAIXA C/ 10 UND;			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 310,00	Valor Total: 775.000,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATE 25 FOLHAS;			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 21,85	Valor Total: 17.480,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 23/6 METÁLICO CAPACIDADE ATE 80 FOLHAS;			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 88,85	Valor Total: 71.080,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 CAPACIDADE DE ATE 120 FOLHAS;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 79,99	Valor Total: 15.998,00	
Item: 69	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO TIPO GALVANIZADO GRANDE Nº 23/6 CAIXA C/5000 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,21	Valor Total: 8.605,00	
Item: 70	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO TIPO GALVANIZADO GRANDE Nº 23/8-13CAIXA C/5000 UNIDADES;			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,33	Valor Total: 9.665,00	
Item: 71	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5 MIL UNI. MATERIAL METAL;			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,11	Valor Total: 6.055,00	
Item: 72	Unidade: Kit	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: KIT ESCOLA C/ RÉGUA, ESQUADRO, TRANSFERIDOR C/ 4 PEÇAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,63	Valor Total: 6.815,00	
Item: 73	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO CX COM 144 UND;			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 50,33	Valor Total: 100.660,00	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FÓRMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR;			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,24	Valor Total: 8.544,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FÓRMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET;			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 20,25	Valor Total: 8.100,00	



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 76	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS NUMERADAS;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,72	Valor Total: 2.544,00	
Item: 77	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR 12 CORES VARIADAS 180G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,53	Valor Total: 17.060,00	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÉ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 34,26	Valor Total: 6.852,00	
Item: 79	Unidade: PACOTE	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLA FACE PACOTE COM 20 UND			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 21,09	Valor Total: 21.090,00	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM KIT COM 10 CORES VARIADAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,51	Valor Total: 7.004,00	
Item: 81	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL CARTÃO PACOTE C/ 20			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 27,56	Valor Total: 27.560,00	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE 40 KG C/200 CORES VARIADAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 30,22	Valor Total: 15.110,00	
Item: 83	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 60 KG BRANCO C 200			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 34,79	Valor Total: 17.395,00	
Item: 84	Unidade: PACOTE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PAPEL 40 KG CORES VARIADAS PACOTE 50 FOLHAS;			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 25,95	Valor Total: 46.710,00	
Item: 85	Unidade: PACOTE	Marca: OFF PAPER	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO PCT C/50 UND			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 36,02	Valor Total: 36.020,00	
Item: 86	Unidade: PACOTE	Marca: OFF PAPER	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 38,07	Valor Total: 38.070,00	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: REIPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL LAMINADO COLORIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 38,97	Valor Total: 38.970,00	
Item: 88	Unidade: UND	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO DE PLÁSTICO CONJUGADO, FLEXÍVEL C/ ELÁSTICO;			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,04	Valor Total: 16.160,00	
Item: 89	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO;			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 14,08	Valor Total: 35.200,00	
Item: 90	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO;			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 13,09	Valor Total: 19.635,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE CESAR DE LIMA	087	23.808.807/0001-50	1.636.879,00	1.419.000,00		Sim
2 F J VIRGINIO SILVA LTDA	096	39.846.029/0001-24	1.636.879,00	1.419.500,00	0,04	Sim
3 COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP	098	32.548.156/0001-06	1.636.879,00	1.435.000,00	1,09	Sim
4 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	146	12.233.377/0001-70	1.636.879,00	1.440.000,00	0,35	Sim



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

5	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	044	47.396.449/0001-84	1.636.879,00	1.636.879,00	13,67	Sim
6	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	074	12.622.231/0001-16	1.636.879,00	1.636.879,00	0,00	Sim
7	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	139	40.219.546/0001-52	1.636.879,00	1.636.879,00	0,00	Sim
8	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	092	27.141.930/0001-11	1.636.879,00	1.636.879,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	058 86.706.520/0001-30	1.636.879,00	138.560,00		Sim
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	014 49.464.926/0001-27	1.636.879,00	1.391.357,00	904,1549	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	083 07.405.331/0001-50	1.636.879,00	1.400.000,00	0,6212	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	006 35.206.677/0001-65	1.636.879,00	1.419.000,96	1,3572	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	119 37.990.239/0001-66	1.636.879,00	1.422.999,00	0,2618	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E	072 22.645.012/0001-06	1.636.879,00	1.419.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

24/07/2023 16:19:12	PUBLICADO		
24/07/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/08/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/08/2023 09:30:10	DISPUTA		
04/08/2023 09:30:10	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 074)	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 044)	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 087)	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 072)	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 058)	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 096)	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	LRD DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 006)	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 096)	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:10	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 092)	1.636.879,00
04/08/2023 09:30:37	LANCE	LRD DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.473.191,09
04/08/2023 09:33:13	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	1.473.191,00
04/08/2023 09:34:51	LANCE	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 006)	1.636.878,00
04/08/2023 09:35:19	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 072)	1.450.000,00
04/08/2023 09:35:26	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 096)	1.460.000,00
04/08/2023 09:38:16	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 087)	1.620.990,00
04/08/2023 09:40:01	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	1.449.000,00
04/08/2023 09:40:25	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	1.440.000,00
04/08/2023 09:41:17	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	1.439.999,00
04/08/2023 09:41:53	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.449.999,00

MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



04/08/2023 09:43:54	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 058)	138.560,00
04/08/2023 09:44:15	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.439.999,91
04/08/2023 09:44:22	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 072)	1.438.000,00
04/08/2023 09:44:33	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 096)	1.438.500,00
04/08/2023 09:44:49	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.438.499,95
04/08/2023 09:44:49	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.438.200,00
04/08/2023 09:44:53	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	1.437.999,00
04/08/2023 09:45:10	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.437.999,81
04/08/2023 09:45:10	TEMPO RANDÔMICO		
04/08/2023 09:46:09	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.437.995,00
04/08/2023 09:46:13	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 058: SENHOR LICITANTE: Verifique seu ultimo lance.			
04/08/2023 09:46:15	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 087)	1.430.990,00
04/08/2023 09:46:35	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 098)	1.435.000,00
04/08/2023 09:46:38	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 072)	1.425.000,00
04/08/2023 09:46:40	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.437.994,92
04/08/2023 09:46:53	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	1.424.999,00
04/08/2023 09:46:54	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 096)	1.428.000,00
04/08/2023 09:47:00	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.430.999,55
04/08/2023 09:47:06	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 096)	1.427.000,00
04/08/2023 09:47:38	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.424.999,75
04/08/2023 09:48:00	LANCE	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 006)	1.426.001,00
04/08/2023 09:48:39	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 096)	1.423.000,00
04/08/2023 09:48:50	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 072)	1.420.000,00
04/08/2023 09:49:02	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.424.900,00
04/08/2023 09:49:19	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.422.999,85
04/08/2023 09:49:44	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.422.999,00
04/08/2023 09:49:45	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	1.419.999,00
04/08/2023 09:50:23	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.419.999,43
04/08/2023 09:50:31	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 096)	1.421.000,00
04/08/2023 09:51:09	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 087)	1.419.000,97
04/08/2023 09:51:30	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 072)	1.419.000,00
04/08/2023 09:51:37	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 096)	1.419.500,00
04/08/2023 09:51:37	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.419.998,06
04/08/2023 09:51:58	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	1.418.999,00
04/08/2023 09:52:10	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.418.999,07
04/08/2023 09:52:23	LANCE	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 006)	1.419.000,96
04/08/2023 09:53:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
04/08/2023 09:53:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 014			
04/08/2023 09:53:13	FECHADO 1		
04/08/2023 09:53:33	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 014)	1.391.357,00
04/08/2023 09:53:43	LANCE	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 083)	1.400.000,00





MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

04/08/2023 09:57:36	MENSAGEM	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 058)	
senhor pregoeiro estamos tentando cancelar o lance			
04/08/2023 09:57:47	MENSAGEM	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 058)	
erramos na ditação			
04/08/2023 09:58:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AURICELIO BARBOSA PRADO - ME			
04/08/2023 09:58:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/08/2023 09:58:15	HABILITAÇÃO		
04/08/2023 10:00:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/08/2023 10:00:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é LRF DISTRIBUIDORA LTDA			
04/08/2023 10:00:26	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME desclassificado. Motivo: Preço inexequível, valor de desconto de 91,54%, com isso a mesma será desclassificada no lote.			
04/08/2023 11:31:11	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação a empresa E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS, deixou de anexar Atestado de capacidade técnica, Balanço patrimonial e Certidão de falência, com isso a mesma será declarada INABILITADA no certame.			
04/08/2023 11:35:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
04/08/2023 14:32:00	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu em tempo hábil a entrega da proposta ajustada, conforme solicitação feita anteriormente.			
04/08/2023 16:48:36	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
COMERCIAL KAYO LTDA desclassificado. Motivo: A empresa COMERCIAL KAYO LTDA, deixou de enviar sua proposta ajusta no sistema BNC em tempo hábil, o mesmo será desclassificado no certame.			
14/08/2023 10:35:19	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LRF DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificada por não apresentar amostras dos itens do lote.			
14/08/2023 10:35:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é WERBENIA AMED DA SILVA			
14/08/2023 10:35:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/08/2023 13:19:50	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
WERBENIA AMED DA SILVA desclassificado. Motivo: Desclassificada por não apresentar proposta ajusta do lote.			
14/08/2023 13:19:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/08/2023 13:19:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é JOSE CESAR DE LIMA			
14/08/2023 13:26:56	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 087)	1.419.000,00
14/08/2023 13:34:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

LOTE 4 - HABILITAÇÃO  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 91	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0.3 MICRA DE ESPESSURA;			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 33,59	Valor Total: 16.795,00	



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 92	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO PERFURADA;			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,52	Valor Total: 6.016,00	
Item: 93	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIA DE A-Z, DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA AR;			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 23,39	Valor Total: 14.034,00	
Item: 94	Unidade: UND	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPensa 360 X 240 MM COR TABACO COM GRAMPO PLÁSTICO;			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,82	Valor Total: 4.820,00	
Item: 95	Unidade: UND	Marca: MULTLASER	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE 16 GB;			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 32,01	Valor Total: 16.005,00	
Item: 96	Unidade: Caixa	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO P/ USO EM FLANELÓGRAFO, CX. C/ 100 UNIDADES;			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,67	Valor Total: 1.360,80	
Item: 97	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE (11,5CM DE BASE MAIOR), CAPACIDADE 20 FOLHAS;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,25	Valor Total: 9.050,00	
Item: 98	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, PEQUENO DE MESA, CAPACIDADE PARA 50FLS;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 71,32	Valor Total: 14.264,00	
Item: 99	Unidade: Caixa	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS, CAIXA C/ 12 UNID			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 37,68	Valor Total: 18.840,00	
Item: 100	Unidade: UNID	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA COR AZUL/PRETA/VERMELHA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 7,71	Valor Total: 30.840,00	
Item: 101	Unidade: Pacote	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: PINCEL COMPACTO C/ 12 CORES;			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 15,84	Valor Total: 12.672,00	
Item: 102	Unidade: Pacote	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALICZ AA PCT COM 2 UND			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,14	Valor Total: 13.140,00	
Item: 103	Unidade: Pacote	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALICZ AAA PCT COM 4 UND;			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,33	Valor Total: 11.330,00	
Item: 104	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA;			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 38,37	Valor Total: 15.348,00	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA;			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 39,57	Valor Total: 23.742,00	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PORTA FITA ADESIVA, SUPORTE PARA ROLO GRANDE, MATERIAL PLÁSTICO, COR GRAFITE;			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,39	Valor Total: 3.039,00	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: QUADRO BRANCO 120X90			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 331,97	Valor Total: 59.754,60	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: ACRIMED	Modelo:
Descrição: PRANCHETA PARA PAPEL MATERIAL MADEIRA;			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,27	Valor Total: 14.540,00	



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 109	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO NA COR AZUL;			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,44	Valor Total: 10.440,00	
Item: 110	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: REABASTECEDOR P/PINCEL P/QUADRO BRANCO NA COR PRETA;			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 15,41	Valor Total: 15.410,00	
Item: 111	Unidade: UND	Marca: ACRIMED	Modelo:
Descrição: RÉGUA ESCOLAR MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM, ESPESSURA 2MM;			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 5.240,00	
Item: 112	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: TABUADA			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,64	Valor Total: 21.840,00	
Item: 113	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13 CM;			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,73	Valor Total: 4.584,00	
Item: 114	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8". CABO PLÁSTICO PRETO. TAMANHO:			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 5.150,00	
Item: 115	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: TESOURA P/ PICOTAR;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,75	Valor Total: 7.350,00	
Item: 116	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,08	Valor Total: 1.632,00	
Item: 117	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,47	Valor Total: 894,00	
Item: 118	Unidade: UND	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PISTOLA GRAMPEADOR TAPECEIRO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 102,92	Valor Total: 10.292,00	
Item: 119	Unidade: UND	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: REFIL P/ PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL/PRETO/ VERMELHO			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 3.345,60	
Item: 120	Unidade: Caixa	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: REABASTECENDO P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12UND CORES VARIADAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 37,36	Valor Total: 7.472,00	
Item: 121	Unidade: Metro	Marca: SUPPER	Modelo:
Descrição: TECIDO TIPO CHITA, ESTAMPADA E XADREZ, CORES VARIADAS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 14,15	Valor Total: 28.300,00	
Item: 122	Unidade: Metro	Marca: SUPPER	Modelo:
Descrição: TECIDO DE MALHA CORES VARIADAS FIO 30			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 23,42	Valor Total: 70.260,00	
Item: 123	Unidade: Metro	Marca: SUPPER	Modelo:
Descrição: TECIDO OXFORD CORES VARIADAS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 15.840,00	
Item: 124	Unidade: Metro	Marca: NEWTNT	Modelo:
Descrição: TECIDO TNT CORES VARIADAS			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 8,88	Valor Total: 44.400,00	
Item: 125	Unidade: Metro	Marca: NEWTNT	Modelo:
Descrição: TECIDO TNT COM ESTAMPAS VARIADAS			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,74	Valor Total: 10.960,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	054	47.396.449/0001-84	626.003,40	549.000,00		Sim
2 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	050	12.622.231/0001-16	626.003,40	550.050,00	0,19	Sim
3 JOSE CESAR DE LIMA	061	23.808.807/0001-50	626.003,40	610.998,00	11,08	Sim
4 COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP	143	32.548.156/0001-06	626.003,40	620.000,00	1,47	Sim
5 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	071	27.141.930/0001-11	626.003,40	626.003,40	0,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	048	86.706.520/0001-30	626.003,40	460.000,00		Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	026	37.990.239/0001-66	626.003,40	490.990,00	6,7370	Não
F J VIRGINIO SILVA LTDA	053	39.846.029/0001-24	626.003,40	495.500,00	0,9186	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	013	49.464.926/0001-27	626.003,40	532.126,00	7,3917	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	056	35.206.677/0001-65	626.003,40	561.800,00	5,5765	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E	067	22.645.012/0001-06	626.003,40	490.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

24/07/2023 16:19:12	PUBLICADO				
24/07/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/08/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/08/2023 10:01:13	DISPUTA				
04/08/2023 10:01:13	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 071)			626.003,40
04/08/2023 10:01:13	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 061)			626.003,40
04/08/2023 10:01:13	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 143)			626.003,40
04/08/2023 10:01:13	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 053)			626.003,40
04/08/2023 10:01:13	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 013)			626.003,40
04/08/2023 10:01:13	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			626.003,40
04/08/2023 10:01:13	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 048)			626.003,40
04/08/2023 10:01:13	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 067)			626.003,40
04/08/2023 10:01:13	LANCE	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 056)			626.003,40
04/08/2023 10:01:13	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 050)			626.003,40
04/08/2023 10:01:13	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 054)			626.003,40
04/08/2023 10:01:56	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 013)			563.403,05
04/08/2023 10:02:52	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 143)			620.000,00
04/08/2023 10:03:16	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			625.999,00
04/08/2023 10:03:54	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 067)			561.000,00
04/08/2023 10:03:59	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 053)			562.000,00
04/08/2023 10:04:20	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 013)			557.999,99
04/08/2023 10:05:07	LANCE	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 056)			619.000,00
04/08/2023 10:05:24	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 013)			557.999,99
04/08/2023 10:05:34	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			561.999,00
04/08/2023 10:06:15	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 050)			561.500,00
04/08/2023 10:07:04	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 054)			616.400,00
04/08/2023 10:08:48	LANCE	COMERCIAL KAYO LTDA (PARTICIPANTE 056)			561.800,00

MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



04/08/2023 10:10:22	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 061)	610.998,00
04/08/2023 10:12:14	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	561.400,00
04/08/2023 10:12:55	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 053)	561.100,00
04/08/2023 10:14:07	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	560.999,00
04/08/2023 10:16:13	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
04/08/2023 10:16:35	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 067)	550.000,00
04/08/2023 10:16:38	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 053)	551.000,00
04/08/2023 10:16:47	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	550.999,00
04/08/2023 10:17:10	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 054)	590.000,00
04/08/2023 10:17:49	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 053)	550.100,00
04/08/2023 10:18:10	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	550.099,00
04/08/2023 10:18:55	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 053)	550.010,00
04/08/2023 10:19:29	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 050)	550.050,00
04/08/2023 10:21:21	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 048)	553.000,00
04/08/2023 10:21:42	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 048)	551.350,00
04/08/2023 10:22:14	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 053 PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 054			
04/08/2023 10:22:14	<b>FECHADO 1</b>		
04/08/2023 10:22:36	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 013)	532.126,00
04/08/2023 10:22:39	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 053)	495.500,00
04/08/2023 10:22:46	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 067)	490.000,00
04/08/2023 10:22:54	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 048)	460.000,00
04/08/2023 10:23:01	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	490.990,00
04/08/2023 10:24:59	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 054)	549.000,00
04/08/2023 10:27:15	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AURICELIO BARBOSA PRADO - ME			
04/08/2023 10:27:15	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/08/2023 10:27:16	<b>HABILITAÇÃO</b>		
04/08/2023 11:31:11	<b>INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação a empresa E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS, deixou de anexar Atestado de capacidade técnica, Balanço patrimonial e Certidão de falência, com isso a mesma será declarada INABILITADA no certame.			
04/08/2023 14:32:00	<b>DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu em tempo hábil a entrega da proposta ajustada, conforme solicitação feita anteriormente.			
04/08/2023 16:48:36	<b>DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
COMERCIAL KAYO LTDA desclassificado. Motivo: A empresa COMERCIAL KAYO LTDA, deixou de enviar sua proposta ajusta no sistema BNC em tempo hábil, o mesmo será desclassificado no certame.			
14/08/2023 10:34:10	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é F J VIRGINIO SILVA LTDA			
14/08/2023 10:34:10	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/08/2023 10:34:11	<b>DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME desclassificado. Motivo: Desclassificada por não apresentar amostras dos itens do lote.			
14/08/2023 13:18:39	<b>DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
F J VIRGINIO SILVA LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificada por não apresentar proposta ajusta do lote.			



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

14/08/2023 13:18:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é LRF DISTRIBUIDORA LTDA

14/08/2023 13:18:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/08/2023 15:29:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS

14/08/2023 15:29:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/08/2023 15:29:41 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LRF DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificada por não apresentar proposta ajusta do lote.

14/08/2023 16:01:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

LOTE 5 - HABILITAÇÃO  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: ACIDO MURIATICO, EMB. 1 LT REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,52	Valor Total: 13.040,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: OLIMPO	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS- ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO. PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 39.360,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: OLIMPO	Modelo:
Descrição: AGUA SANITARIA EMB. 1 LT , REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE .			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 3,08	Valor Total: 43.120,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: UNO LAR	Modelo:
Descrição: ALCOOL LÍQUIDO 70% EMB. 1 LT, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE .			
Quantidade: 2.610	Valor Unit.: 14,36	Valor Total: 37.479,60	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: UNO LAR	Modelo:
Descrição: ALCOOL COMERCIAL, DILUIDO DESTINADO PARA USO DOMESTICO EM GERAL, 96° GL - INPM 93, 1°, EMBALAGEM COM 500M, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CX C/12 UNIDADE.			
Quantidade: 1.630	Valor Unit.: 15,13	Valor Total: 24.661,90	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: UNO LAR	Modelo:
Descrição: ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO, C2H5OH, LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, 99,90 PER. CAIXA COM 12 UND			
Quantidade: 3.258	Valor Unit.: 8,68	Valor Total: 28.279,44	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: UNO LAR	Modelo:
Descrição: ALCOOL GEL 70% EMB. 1 LT., REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE .			
Quantidade: 3.408	Valor Unit.: 22,41	Valor Total: 76.373,28	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: BELLA COTTON	Modelo:
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO COM 25G.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,45	Valor Total: 10.350,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: YPÉ	Modelo:
Descrição: ALVEJANTE E DESINFETANTE INDICADO PRA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO EM ROUPAS -1,5L			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 20,71	Valor Total: 12.426,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: YPÉ	Modelo:
Descrição: ALVEJANTE LIMPEZA PESADA 1 LITRO CX C/12 UND			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 13.272,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: YPÉ	Modelo:
Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO PARA ROUPAS HOSPITALARES. EMBALAGEM DE 2 LITRO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 52,06	Valor Total: 104.120,00	



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: PURO AR	Modelo:
Descrição: AROMATIZADOR/DESODORANTE.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,82	Valor Total: 9.384,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: EDPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA DE 300 ML AZUL.			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 2.649,20	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FAMI	Modelo:
Descrição: BANDEJA RETANGULAR EM INOX- MEDINDO 26X12X 1,5 CMU			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,12	Valor Total: 542,40	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO C/ LIMPADOR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 143,72	Valor Total: 28.744,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 05 LITROS E PESO BRUTO DE 1,2KG, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 6,89	Valor Total: 3.169,40	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PROPILENO COM ALÇA DE ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA CAPACIDADE 100 LITROS, DIÂMETRO: 60CM E ALTURA: 60CM,			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 58,28	Valor Total: 46.624,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 18 LITROS E PESO BRUTO DE 1,2KG, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 20,42	Valor Total: 11.843,60	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PROPILENO COM ALÇA DE ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA CAPACIDADE 20 LITROS.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 21,12	Valor Total: 9.292,80	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS, AZUL.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 7,64	Valor Total: 2.903,20	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS, VERMELHO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,64	Valor Total: 764,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CLOCK	Modelo:
Descrição: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO 3L			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 11,89	Valor Total: 3.804,80	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CLOCK	Modelo:
Descrição: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSAO 7L			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 13,85	Valor Total: 4.432,00	
Item: 24	Unidade: PAR	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: BOTA DE COURO CANO CURTO TAMANHOS 36 AO 42			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 63,40	Valor Total: 5.072,00	
Item: 25	Unidade: PAR	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA EM PVC TAMANHOS Nº 40, 42 COR BRANCA MODELO UNISEX SEM FECHAMENTO CANO CURTO SOLADO EM PVC PALMILHA DE MONTAGEM EM BORRACHA, PALMILHA HIGIÊNICA ANTEBACTERICIDA, BIQUEIRA EM BORRACHA.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 86,33	Valor Total: 12.517,85	
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: GLADE	Modelo:
Descrição: BOM AR SPRAY PACOTE COM 12 UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 4.720,00	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: CAIXA DE COPO DE VIDRO 6 UNIDADES			
Quantidade: 860	Valor Unit.: 20,68	Valor Total: 17.784,80	



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 28	Unidade: UND	Marca: CAJOVIL	Modelo:
Descrição: CESTO P/ LIXO COM TAMPA E PEDAL CAP. 120LIT.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 267,89	Valor Total: 75.009,20	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: CAJOVIL	Modelo:
Descrição: CESTO P/LIXO VAZADO 20L			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 8,18	Valor Total: 3.435,60	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: CAJOVIL	Modelo:
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL CAP 30 LT.			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 90,71	Valor Total: 79.824,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F J VIRGINIO SILVA LTDA	067	39.846.029/0001-24	1.053.881,30	724.999,87		Sim
2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	045	10.421.828/0001-77	1.053.881,30	810.000,00	11,72	Sim
3 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	054	12.622.231/0001-16	1.053.881,30	890.000,40	9,88	Sim
4 AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	026	86.706.520/0001-30	1.053.881,30	890.001,00	0,00	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	094	49.464.926/0001-27	1.053.881,30	895.814,56	0,65	Sim
6 JOSE CESAR DE LIMA	023	23.808.807/0001-50	1.053.881,30	978.990,00	9,26	Sim
7 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	020	47.396.449/0001-84	1.053.881,30	1.049.000,00	7,15	Sim
8 COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP	028	32.548.156/0001-06	1.053.881,30	1.050.000,00	0,10	Sim
9 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	123	27.141.930/0001-11	1.053.881,30	1.053.881,30	0,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	060	37.990.239/0001-66	1.053.881,30	600.700,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E	029	22.645.012/0001-06	1.053.881,30	700.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

04/07/2023 16:19:12	PUBLICADO			
24/07/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/08/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
04/08/2023 10:01:14	DISPUTA			
04/08/2023 10:01:14	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 123)		1.053.881,30
04/08/2023 10:01:14	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 026)		1.053.881,30
04/08/2023 10:01:14	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 023)		1.053.881,30
04/08/2023 10:01:14	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 020)		1.053.881,30
04/08/2023 10:01:14	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 028)		1.053.881,30
04/08/2023 10:01:14	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 045)		1.053.881,30
04/08/2023 10:01:14	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		1.053.881,30
04/08/2023 10:01:14	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)		1.053.881,30
04/08/2023 10:01:14	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 094)		1.053.881,30
04/08/2023 10:01:14	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 029)		1.053.881,30
04/08/2023 10:01:14	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 054)		1.053.881,30
04/08/2023 10:01:56	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 094)		948.493,16
04/08/2023 10:03:09	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 028)		1.050.000,00





MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

04/08/2023 10:04:17	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.053.880,00
04/08/2023 10:04:30	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	1.010.000,00
04/08/2023 10:04:33	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 029)	1.000.000,00
04/08/2023 10:05:03	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 094)	944.999,99
04/08/2023 10:05:51	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 045)	1.053.600,00
04/08/2023 10:06:00	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.009.999,00
04/08/2023 10:06:25	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 054)	1.008.000,00
04/08/2023 10:06:29	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 094)	908.999,99
04/08/2023 10:07:00	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	1.001.000,00
04/08/2023 10:07:20	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 094)	908.999,09
04/08/2023 10:07:44	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 023)	1.045.850,00
04/08/2023 10:07:59	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 094)	907.199,99
04/08/2023 10:11:35	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 045)	1.043.900,00
04/08/2023 10:12:40	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.001.900,00
04/08/2023 10:13:07	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 094)	901.709,99
04/08/2023 10:13:08	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	999.999,00
04/08/2023 10:13:25	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 045)	1.007.700,00
04/08/2023 10:13:30	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 094)	900.899,99
04/08/2023 10:15:21	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	915.000,00
04/08/2023 10:15:23	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 045)	1.000.040,00
04/08/2023 10:15:27	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 029)	910.000,00
04/08/2023 10:15:49	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 020)	1.049.000,00
04/08/2023 10:15:53	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 094)	899.999,09
04/08/2023 10:16:14	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
04/08/2023 10:16:44	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 023)	990.987,90
04/08/2023 10:16:54	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 029)	890.000,00
04/08/2023 10:16:56	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	891.000,00
04/08/2023 10:17:04	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	890.999,00
04/08/2023 10:17:46	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 045)	970.500,00
04/08/2023 10:19:28	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 045)	895.900,00
04/08/2023 10:19:46	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 054)	890.900,00
04/08/2023 10:19:57	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	890.010,00
04/08/2023 10:20:22	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 045)	890.700,00
04/08/2023 10:21:59	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 026)	891.256,00
04/08/2023 10:22:13	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 026)	890.001,00
04/08/2023 10:23:44	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	890.000,50
04/08/2023 10:23:49	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 023)	978.990,00
04/08/2023 10:24:03	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	890.001,50
04/08/2023 10:24:15	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 023			
04/08/2023 10:24:15	<b>FECHADO 1</b>		
04/08/2023 10:24:42	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 029)	700.000,00
04/08/2023 10:24:46	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	725.000,00



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

04/08/2023 10:25:36	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	800.700,00
04/08/2023 10:25:56	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 094)	895.814,56
04/08/2023 10:26:22	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 054)	890.000,40
04/08/2023 10:26:33	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 045)	810.000,00

04/08/2023 10:29:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/08/2023 10:29:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS

04/08/2023 10:29:16 HABILITAÇÃO

04/08/2023 11:31:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação a empresa E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS, deixou de anexar Atestado de capacidade técnica, Balanço patrimonial e Certidão de Alencaria, com isso a mesma será declarada INABILITADA no certame.

04/08/2023 11:31:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/08/2023 11:31:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é F J VIRGINIO SILVA LTDA

04/08/2023 12:24:24 LANCE F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)

724.999,87

04/08/2023 12:27:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

04/08/2023 14:32:00 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu em tempo hábil a entrega da proposta ajustada, conforme solicitação feita anteriormente.

LOTE 6 - HABILITAÇÃO  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: UND	Marca: CAJOVIL	Modelo:
Descrição: CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL CAP 50 LT.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 41.800,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: CAJOVIL	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO TELADO P/ LIXO - CAP P/ 08 LITROS			
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 17.150,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: CAJOVIL	Modelo:
Descrição: CESTO PLÁSTICO TELADO P/ LIXO - CAP P/ 10 LITROS			
Quantidade: 424	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 2.968,00
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: PRAFESTA	Modelo:
Descrição: COLHER DESCARTAVEL P/ SOPA PCT C/ 50			
Quantidade: 4.850	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 24.250,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL LINE	Modelo:
Descrição: COLHER GRANDE P/ ARROZ			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.560,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL LINE	Modelo:
Descrição: COLHER/GAFO/FACA			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 15.000,00
Item: 37	Unidade: CONJ	Marca: DURALEX	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PRATOS RASOS MEDINDO 23 CM DE DIAMETRO(06 UNID)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 2.340,00
Item: 38	Unidade: CONJ	Marca: NADIR	Modelo:
Descrição: CUNJUNTO DE TAÇAS PARA AGUA(06 UNIDADES)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.200,00



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 39	Unidade: CONJ	Marca: MARTINOX	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO DE TALHERES EM INOX (24 PEÇAS)				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 912,00
Item: 40	Unidade: CONJ	Marca: NADIR	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO DE XICARAS PARA CAFÉ ( 06 UNDADES.)				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 48.000,00
Item: 41	Unidade: CONJ	Marca: NADIR	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO DE XICARA PARA CAFÉ EM VIDRO (12 PEÇAS)				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 2.880,00
Item: 42	Unidade: CONJ	Marca: LAR PLASTICOS	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE LIXEIRA COLETA SELETIVA PARA FIXAÇÃO CONTENDO 05 UNIDADES CAPACIDADE DE 60 LITROS COM TAMPA BASCULANTE.				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 1.120,00		Valor Total: 134.400,00
Item: 43	Unidade: CONJ	Marca: BRALIMPIA	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO MOP PAREDE PROFI COMPLETO - CÓD. 045884, COM ACESSÓRIOS:				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 500,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: BRALIMPIA	Modelo:	
Descrição: ARMAÇÃO DOBRÁVEL EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO				
Quantidade: 320		Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 18.560,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:	
Descrição: COPO DESC. 180ML C/ 100				
Quantidade: 3.200		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 25.600,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:	
Descrição: COPO DESC. 500ML C/TAMPA PCT C/100				
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 22.400,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:	
Descrição: COPO DESC. 50ML C/100.				
Quantidade: 2.400		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 110 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 110 ML. CAIXA C/25 PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 150 ML. CAIXA C/25 PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 9.600,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTAVEL COM TAMPA 400ML				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 16.800,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: FLORA	Modelo:	
Descrição: COLÔNIA INFANTIL 150 ML				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:	
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 20L.				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 10.500,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:	
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 40L				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 50.400,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:	
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 50L.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 36.000,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:	
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 70L.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 32.000,00



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 56	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 120L.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 28.000,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: DEPOSITO PLASTICO - ESPECIFICAÇÃO: DEPOSITO PLASTICO CAPACIDADE 200L.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 40.000,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: FÓRSAN	Modelo:
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA BOCAL FEITO EM MATERIAL DE BORRACHA RESISTENTE LISO OU SAFONADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 11CM DE DIAMETRO ALTURA APROXIMADAMENTE 18 CM			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.880,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: LAVANDEIRA	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE COM 2 LT REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE			
Quantidade: 6.800	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 54.400,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: LAVANDEIRA	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE P/USO HOSPITALAR REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE 1 LT.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 106.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F J VIRGINIO SILVA LTDA	067	39.846.029/0001-24	964.232,18	795.000,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	109	49.464.926/0001-27	964.232,18	819.615,12	3,10	Sim
3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	090	10.421.828/0001-77	964.232,18	830.190,00	1,29	Sim
4 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	093	47.396.449/0001-84	964.232,18	860.999,00	3,71	Sim
5 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	094	12.622.231/0001-16	964.232,18	862.040,00	0,12	Sim
6 JOSE CESAR DE LIMA	023	23.808.807/0001-50	964.232,18	939.890,00	9,03	Sim
7 COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP	046	32.548.156/0001-06	964.232,18	960.200,00	2,16	Sim
8 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	072	27.141.930/0001-11	964.232,18	964.232,18	0,42	Sim
9 AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	076	86.706.520/0001-30	964.232,18	964.232,18	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	007	37.990.239/0001-66	964.232,18	750.990,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E	115	22.645.012/0001-06	964.232,18	790.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

24/07/2023 16:19:12	PUBLICADO		
24/07/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/08/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/08/2023 10:01:15	DISPUTA		
04/08/2023 10:01:15	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 072)	964.232,18
04/08/2023 10:01:15	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 076)	964.232,18
04/08/2023 10:01:15	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 090)	964.232,18
04/08/2023 10:01:15	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 046)	964.232,18
04/08/2023 10:01:15	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	964.232,18
04/08/2023 10:01:15	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	964.232,18
04/08/2023 10:01:15	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 115)	964.232,18
04/08/2023 10:01:15	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	964.232,18



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

04/08/2023 10:01:15	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 093)	964.232,18
04/08/2023 10:01:15	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	964.232,18
04/08/2023 10:01:15	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 023)	964.232,18
04/08/2023 10:01:56	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	867.808,95
04/08/2023 10:03:23	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA – EPP (PARTICIPANTE 046)	960.200,00
04/08/2023 10:04:45	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	964.232,00
04/08/2023 10:05:02	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 115)	865.000,00
04/08/2023 10:05:03	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	866.000,00
04/08/2023 10:05:05	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	960.100,00
04/08/2023 10:05:16	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	865.999,00
04/08/2023 10:05:24	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	864.089,99
04/08/2023 10:06:35	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	865.500,00
04/08/2023 10:06:40	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 090)	959.100,00
04/08/2023 10:07:29	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	865.200,00
04/08/2023 10:08:49	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 093)	959.000,00
04/08/2023 10:12:53	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 090)	865.700,00
04/08/2023 10:13:33	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	865.100,00
04/08/2023 10:13:46	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	864.999,00
04/08/2023 10:14:22	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 115)	863.000,00
04/08/2023 10:14:23	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	863.500,00
04/08/2023 10:16:15	TEMPO RANDÔMICO		
04/08/2023 10:17:06	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 090)	864.700,00
04/08/2023 10:17:16	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	863.100,00
04/08/2023 10:17:35	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	864.000,00
04/08/2023 10:17:49	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	862.999,00
04/08/2023 10:18:05	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 093)	940.000,00
04/08/2023 10:18:11	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 115)	862.000,00
04/08/2023 10:18:17	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	862.100,00
04/08/2023 10:18:38	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 090)	863.300,00
04/08/2023 10:18:42	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	862.050,00
04/08/2023 10:19:16	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 023)	939.890,00
04/08/2023 10:19:23	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	862.010,00
04/08/2023 10:20:01	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	862.040,00
04/08/2023 10:20:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
04/08/2023 10:20:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 115, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 109, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 093			
04/08/2023 10:20:16	FECHADO 1		
04/08/2023 10:20:40	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 115)	790.000,00
04/08/2023 10:20:45	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 067)	795.000,00
04/08/2023 10:21:27	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 090)	830.190,00
04/08/2023 10:21:51	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	750.990,00
04/08/2023 10:21:55	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 109)	819.615,12
04/08/2023 10:22:27	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 093)	860.999,00



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

04/08/2023 10:25:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

04/08/2023 10:25:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/08/2023 10:25:18 HABILITAÇÃO

04/08/2023 11:31:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação a empresa E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS, deixou de anexar Atestado de capacidade técnica, Balanço patrimonial e Certidão de falência, com isso a mesma será declarada INABILITADA no certame.

04/08/2023 14:32:00 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu em tempo hábil a entrega da proposta ajustada, conforme solicitação feita anteriormente.

04/08/2023 14:32:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é F J VIRGINIO SILVA LTDA

04/08/2023 14:32:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/08/2023 14:52:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

LOTE 7 - HABILITAÇÃO  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
61	UND	DRAGÃO	
Descrição: DESINFETATE DE USO GERAL 5 LITROS - DESINFETANTE CONCENTRADO INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS, SUPERFÍCIES LAVAVEIS E INSTALAÇÕES SANITARIAS, FLORAL.			
Quantidade: 1.650		Valor Unit.: 20,36	Valor Total: 33.594,00
62	UND	BOM AR	
Descrição: DESODORIZADOR 400ML SPRAY.			
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 13,79	Valor Total: 24.822,00
63	UND	CIF	
Descrição: DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA GERAL, FORMULADO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, APRESENTADO EM EMBALAGEM FRASCO DE POLIETILENO COM DILUIDOR NA PRÓPRIA EMBALAGEM COM 1 LITRO EVIDENTEMENTE ROTULADA.			
Quantidade: 1.150		Valor Unit.: 76,50	Valor Total: 87.975,00
64	UND	YPE	
Descrição: DETERGENTE LIQ. 500ML NEUTRO.			
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 3,01	Valor Total: 36.120,00
65	UND	CIF	
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO DESINCROSTANTE ALCALINO PARA REMOÇÃO DE GORDURA CARBONIZADA, PARA USO EM EQUIPAMENTOS EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITROS EM CAIXAS DE PAPELÃO QUE SUPOREM EMPILHAMENTO.			
Quantidade: 680		Valor Unit.: 119,50	Valor Total: 81.260,00
66	UND	NOBRE	
Descrição: DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO			
Quantidade: 180		Valor Unit.: 79,88	Valor Total: 14.378,40
67	UND	NOBRE	
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 OU 3 DOBRAS, DIMENSÕES 32X28X12 MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 800ML			
Quantidade: 180		Valor Unit.: 73,67	Valor Total: 13.260,60
68	UND	NOBRE	
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE COM CAPACIDADE PARA 800ML COM BRANCA EM PLÁSTICO ABS FÁCIL INSTALAÇÃO E FECHAMENTO S/CHAVE CERTIFICADO ABNT			
Quantidade: 220		Valor Unit.: 76,32	Valor Total: 16.790,40



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 69	Unidade: UND	Marca: TAKENTE	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM DE ALUMINIO N°8 FECHAMENTO NATURAL TIPO QUENTINHA C/100.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 85,63		Valor Total: 111.319,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, CABO DE PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 9,86		Valor Total: 17.748,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PEQUENA C/ APOIO PARA DEDOS ( LAVAR MATERIAL ).			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,39		Valor Total: 11.502,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: NOVIÇA	Modelo:
Descrição: ESFREGÃO C/CABO MATERIAL SINTETICO E PIGMENTO. TIRAS 100% ALGODÃO.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 35,88		Valor Total: 11.481,60
Item: 73	Unidade: UND	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE NYLON MACIO COM CABO EM MADEIRA. FORMATO ERGONÔMICO CORES DIVERSAS APROXIMADAMENTE 47CM.			
Quantidade: 796	Valor Unit.: 5,41		Valor Total: 4.306,36
Item: 74	Unidade: UND	Marca: PLUS	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE PENA TAM - PADRÃO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 34,23		Valor Total: 6.161,40
Item: 75	Unidade: UND	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE TUCUM.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 4,84		Valor Total: 2.662,00
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: BOMBREL	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO C/ 8 UNID			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 40,53		Valor Total: 64.848,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES. SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, MEDINDO APROX. 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA. ESPONJA DUPLA FACE.			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 1,64		Valor Total: 9.512,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: FLANELA P/ PÓ MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30 CM, COR ABÓBORA.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 3,93		Valor Total: 11.004,00
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: GRALDA G			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 43,73		Valor Total: 174.920,00
Item: 80	Unidade: PCT	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: FRALDA GG			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 48,11		Valor Total: 192.440,00
Item: 81	Unidade: PCT	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: FRALDA XXG			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 50,30		Valor Total: 201.200,00
Item: 82	Unidade: PCT	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: PACOTE FÓSFORO COM 10 CAIXA COM 40 PALITOS CADA.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,93		Valor Total: 14.232,00
Item: 83	Unidade: PCT	Marca: BELLOCOPO	Modelo:
Descrição: GARFO DESCARTAVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES COM CERTIFICADO ABNT			
Quantidade: 8.800	Valor Unit.: 5,02		Valor Total: 44.176,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: GARRAFA TERMICA P/CAFÉ DE 1LT.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 39,08		Valor Total: 18.758,40
Item: 85	Unidade: UND	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAP. 05 LT.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 57,88		Valor Total: 10.418,40

MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



Item: 86	Unidade: PCT	Marca: MALU	Modelo:
Descrição: GUARDANAPOS PCT C/50 UND 23X22.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 2,92	Valor Total: 14.016,00	
Item: 87	Unidade: CX	Marca: SBP	Modelo:
Descrição: INSETICIDA CX C/12 UND DE 450ML			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 174,35	Valor Total: 112.334,00	
Item: 88	Unidade: KIT	Marca: BRALIMPIA	Modelo:
Descrição: KIT 1 LIMPEZA PROFISSIONAL COM ACESSÓRIOS AMARELO NYKT01 COM ACESSORIOS: 1 BALDE DOBLÓ 30 LITROS- 2 ÁGUAS; 1 CABO TELESCÓPICO 1,40M; 1 GARRA EURO PLÁSTICA; 1 REFIL LOOP COM CINTA 320G;			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 1.046,62	Valor Total: 66.983,68	
Item: 89	Unidade: KIT	Marca: BRALIMPIA	Modelo:
Descrição: KIT LIMPEZA PROFISSIONAL N°3 AMARELO CONTENDO: 1 BALDE DOBLÓ 30 LITROS (2 ÁGUAS); 1 CARRO FUNCIONAL AMÉRICA; 1 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO; 1 PÁ POP; 1 CONJUNTO MOP PÓ 60CM; 1 CABO DE ALUMÍNIO 1,40M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5.950,71	Valor Total: 71.408,52	
Item: 90	Unidade: UND	Marca: AZULIM	Modelo:
Descrição: LIMPA AZULEJOS E CERÂMICAS			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 9.248,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE CESAR DE LIMA	120	23.808.807/0001-50	1.635.019,90	1.489.879,76		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	032	47.396.449/0001-84	1.635.019,90	1.505.998,66	1,08	Sim
3 COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP	018	32.548.156/0001-06	1.635.019,90	1.630.990,00	8,30	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	017	49.464.926/0001-27	1.635.019,90	1.635.019,90	0,25	Sim
5 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	082	12.622.231/0001-16	1.635.019,90	1.635.019,90	0,00	Sim
6 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	021	27.141.930/0001-11	1.635.019,90	1.635.019,90	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	145	37.990.239/0001-66	1.635.019,90	1.000.000,00		Não
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	142	86.706.520/0001-30	1.635.019,90	1.100.000,00	10,0000	Sim
F J VIRGINIO SILVA LTDA	011	39.846.029/0001-24	1.635.019,90	1.405.000,00	27,7273	Sim
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	037	10.421.828/0001-77	1.635.019,90	1.420.000,00	1,0676	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E	090	22.645.012/0001-06	1.635.019,90	1.400.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

24/07/2023 16:19:12	PUBLICADO		
24/07/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
04/08/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/08/2023 10:28:31	DISPUTA		
04/08/2023 10:28:31	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 142)	1.635.019,90
04/08/2023 10:28:31	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 018)	1.635.019,90
04/08/2023 10:28:31	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 011)	1.635.019,90
04/08/2023 10:28:31	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.635.019,90
04/08/2023 10:28:31	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 037)	1.635.019,90
04/08/2023 10:28:31	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 090)	1.635.019,90
04/08/2023 10:28:31	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 017)	1.635.019,90





MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

04/08/2023 10:28:31	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 082)	1.635.019,90
04/08/2023 10:28:31	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 032)	1.635.019,90
04/08/2023 10:28:31	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 120)	1.635.019,90
04/08/2023 10:28:31	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 021)	1.635.019,90
04/08/2023 10:31:06	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 018)	1.630.990,00
04/08/2023 10:33:16	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 037)	1.530.960,00
04/08/2023 10:36:20	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 011)	1.530.100,00
04/08/2023 10:36:20	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 090)	1.530.000,00
04/08/2023 10:37:42	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 037)	1.530.150,00
04/08/2023 10:38:09	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.530.120,00
04/08/2023 10:39:02	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.530.090,00
04/08/2023 10:39:56	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 032)	1.635.000,99
04/08/2023 10:39:58	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 037)	1.530.060,00
04/08/2023 10:40:07	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 011)	1.530.010,00
04/08/2023 10:40:21	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.530.009,00
04/08/2023 10:42:24	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 120)	1.629.850,00
04/08/2023 10:42:59	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.529.999,00
04/08/2023 10:43:39	TEMPO RANDÔMICO		
04/08/2023 10:44:01	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 090)	1.520.000,00
04/08/2023 10:44:04	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 011)	1.521.000,00
04/08/2023 10:45:15	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 037)	1.520.100,00
04/08/2023 10:45:40	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.520.099,00
04/08/2023 10:46:21	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 011)	1.519.000,00
04/08/2023 10:47:00	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 142)	1.518.000,00
04/08/2023 10:47:14	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 090)	1.517.000,00
04/08/2023 10:47:19	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 011)	1.517.050,00
04/08/2023 10:47:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
04/08/2023 10:47:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 142, PARTICIPANTE 145, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 120, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 021			
04/08/2023 10:47:41	FECHADO 1		
04/08/2023 10:48:07	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 142)	1.100.000,00
04/08/2023 10:49:06	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.000.000,00
04/08/2023 10:49:10	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 120)	1.489.879,79
04/08/2023 10:49:24	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 032)	1.505.998,66
04/08/2023 10:49:41	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 090)	1.400.000,00
04/08/2023 10:49:48	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 011)	1.405.000,00
04/08/2023 10:49:57	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 037)	1.420.000,00
04/08/2023 10:52:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/08/2023 10:52:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA			
04/08/2023 10:52:42	HABILITAÇÃO		



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

04/08/2023 11:31:11 **INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação a empresa E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS, deixou de anexar Atestado de capacidade técnica, Balanço patrimonial e Certidão de falência, com isso a mesma será declarada INABILITADA no certame.

04/08/2023 14:32:00 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu em tempo hábil a entrega da proposta ajustada, conforme solicitação feita anteriormente.

04/08/2023 14:32:00 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta é AURICELIO BARBOSA PRADO - ME

04/08/2023 14:32:00 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/08/2023 10:34:26 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

AURICELIO BARBOSA PRADO - ME desclassificado. Motivo: Desclassificada por não apresentar amostras dos itens do lote.

14/08/2023 10:34:26 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/08/2023 10:34:26 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta é F J VIRGINIO SILVA LTDA

14/08/2023 13:19:05 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

14/08/2023 13:19:05 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

14/08/2023 13:19:06 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

F J VIRGINIO SILVA LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificada por não apresentar proposta ajusta do lote.

14/08/2023 13:49:52 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/08/2023 10:01:17 **DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES desclassificado. Motivo: A empresa: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES, deixou de apresentar suas amostras conforme solicitação e exigência em edital, portanto a mesma será desclassificada.

22/08/2023 10:01:17 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/08/2023 10:01:17 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JOSE CESAR DE LIMA

22/08/2023 10:27:28 **LANCE** JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 120)

1.489.879,76

22/08/2023 10:30:18 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**LOTE 8 - HABILITAÇÃO**  
**LOTE 8**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Unit.:	Valor Total:
Item: 91	Unidade: UND	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:		
Descrição: LIMPA FACIL P/INOX.					
Quantidade: 2.800				4,45	12.460,00
Item: 92	Unidade: UND	Marca: AUDAX	Modelo:		
Descrição: LIMPA VIDROS C/500ML.					
Quantidade: 1.400				4,72	6.608,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: LAR PLASTICO	Modelo:		
Descrição: LIXEIRA BASCULANTE 70 LT MATERIAL RESISTENTE.					
Quantidade: 120				178,07	21.368,40
Item: 94	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:		
Descrição: LIXEIRA BRANCA COM PEDAL CAP. 15 LT MATERIAL RESISTENTE.					
Quantidade: 200				62,28	12.456,00



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 95	Unidade: UND	Marca: DESTAC	Modelo:
Descrição: LUSTRA MOVEIS BEM, 200ML.			
Quantidade: 980	Valor Unit.: 9,26	Valor Total: 9.074,80	
Item: 96	Unidade: PAR	Marca: MBLIFE	Modelo:
Descrição: LUVA DE BORRACHA GRANDE PARA LIMPEZA, RESISTENTE, COLORIDA, ANTI DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, MOLDADA ANATÔMICAMENTE, COM FORRAÇÃO ANTI-ALÉRGICA.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,66	Valor Total: 11.988,00	
Item: 97	Unidade: PAR	Marca: MBLIFE	Modelo:
Descrição: LUVA DE BORRACHA MÉDIA PARA LIMPEZA, RESISTENTE, COLORIDA, ANTI DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, MOLDADA ANATÔMICAMENTE, COM FORRAÇÃO ANTI-ALÉRGICA.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 10.782,00	
Item: 98	Unidade: PAR	Marca: MBLIFE	Modelo:
Descrição: LUVA DE BORRACHA PEQUENA PARA LIMPEZA, RESISTENTE, COLORIDA, ANTI DERRAPANTE NA FACE EXTERNA, MOLDADA ANATÔMICAMENTE, COM FORRAÇÃO ANTI-ALÉRGICA.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 11.700,00	
Item: 99	Unidade: PCT	Marca: PAMPERS	Modelo:
Descrição: LENÇO UMEDECIDO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,63	Valor Total: 4.815,00	
Item: 100	Unidade: PAR	Marca: MBLIFE	Modelo:
Descrição: LUVA DE PVC TAMANHO G E M DE BORRACHA,			
Quantidade: 1.220	Valor Unit.: 7,23	Valor Total: 8.820,60	
Item: 101	Unidade: UND	Marca: TAKENTE	Modelo:
Descrição: MARMITEX DE ISOPOR COMPOSIÇÃO: MARMITEX DE ISOPOR PARA REFEIÇÕES PCT COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 54,40	Valor Total: 261.120,00	
Item: 102	Unidade: PCT	Marca: AVIZ	Modelo:
Descrição: MASCARA DESC. P/POEIRA CX C/50 UNIDADE (NÃO HOSPITALAR)			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 32,69	Valor Total: 124.222,00	
Item: 103	Unidade: UND	Marca: FLASH LIMP	Modelo:
Descrição: MOP FLEX FLASHLIMP COM BALDE ESPREMEDOR 10L - VERDE ESMERALDA COM ACESSORIOS: 1 BALDE COM ALÇA - 2 TAMPAS - 1 CABO COM 3 PARTES E BASE - 1 ESPUMA EM PVA.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 185,02	Valor Total: 16.651,80	
Item: 104	Unidade: UND	Marca: PERFECT	Modelo:
Descrição: PÁ COLETORA MATERIAL COLETOR DE PLASTICO CABO MADEIRA COMPRIMENTO DO CABO 80CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 40,24	Valor Total: 8.450,40	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: PERFECT	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO ARTICULADA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 27,70	Valor Total: 33.240,00	
Item: 106	Unidade: UND	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO FEITO DE MADEIRA.CABO: 60CM BASE: 23,5CM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,32	Valor Total: 9.320,00	
Item: 107	Unidade: PCT	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: PALITO DENTAL C/100			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 972,00	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 5,64	Valor Total: 15.792,00	
Item: 109	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO GROSSO.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 5,85	Valor Total: 16.380,00	
Item: 110	Unidade: PCT	Marca: ALKIM	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO COLORIDO 40X60 PCT COM 3			
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 4,54	Valor Total: 11.123,00	



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 111	Unidade: UND	Marca: MR PLUS	Modelo:
Descrição: PANO MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, ROLO 50M			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 40,76		Valor Total: 19.564,80
Item: 112	Unidade: UND	Marca: QUALITA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMINIO EM ROLO 0,30X7,5M, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 8,37		Valor Total: 1.925,10
Item: 113	Unidade: UND	Marca: G UTIL	Modelo:
Descrição: PAPEL FILME MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVILA COMPRIMENTO 28X300M			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,83		Valor Total: 15.660,00
Item: 114	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ABSORVENTE, RECICLÁVEL, BIODEGRADÁVEL, NÃO PICOTADO, EMBALAGEM QUE SUPORTE EMPILHAMENTO, ROLOS DE 300 (TREZENTOS) METROS. (AMOSTRA).			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 15,52		Valor Total: 49.664,00
Item: 115	Unidade: UND	Marca: NEVE	Modelo:
Descrição: FARDO PAPEL HIGIÊNICO BRANCO C/ 12 UNIDADES, COM DUAS FOLHAS, ABSORVENTE, MACIO, PICOTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA, ACONDICIONADOS EM ROLOS DE 30 A 40 METROS DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 17,43		Valor Total: 191.730,00
Item: 116	Unidade: PCT	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO C/1000 FLS ALTA ABSORÇÃO.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 20,68		Valor Total: 45.496,00
Item: 117	Unidade: PCT	Marca: STARPAPER	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA FORMATO CREPADO INTERFOLHAS COM DUAS DOBRAS MEDINDO 23X27CM COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5CM E 1,0CM IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2 ALVURA SUPERIOR A 70% COM BRANCA, PACOTE COM 1000 FOLHAS			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 20,84		Valor Total: 70.856,00
Item: 118	Unidade: PCT	Marca: CLEA	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA ROLO - KIT 02ROLOS -PAPEL TOALHA BRANCO, PICOTADA, EM ROLO, MULTIUSO, FOLHA DUPLA, 100% FIBRA CELULÓSICA E GOFRADA, PACOTE COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 19 CM X 21,5 CM CADA.			
Quantidade: 4.950	Valor Unit.: 16,54		Valor Total: 81.873,00
Item: 119	Unidade: UND	Marca: ROSA SANY	Modelo:
Descrição: PASTA PARA LIMPEZA A SECO, EMBALADAS EM POTES PLÁSTICOS COM 400G.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 5,95		Valor Total: 4.046,00
Item: 120	Unidade: UND	Marca: MISTA SANY	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA.			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 2,95		Valor Total: 12.390,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	125	47.396.449/0001-84	1.351.173,10	1.100.548,90		Sim
2 COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP	024	32.548.156/0001-06	1.351.173,10	1.350.990,00	22,76	Sim
3 JOSE CESAR DE LIMA	006	23.806.807/0001-50	1.351.173,10	1.351.173,10	0,01	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	050	49.464.926/0001-27	1.351.173,10	1.351.173,10	0,00	Sim
5 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	021	27.141.930/0001-11	1.351.173,10	1.351.173,10	0,00	Sim
6 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	048	12.622.231/0001-18	1.351.173,10	1.351.173,10	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	101	86.706.520/0001-30	1.351.173,10	900.000,00		Sim
F J VIRGINIO SILVA LTDA	064	39.846.029/0001-24	1.351.173,10	982.005,00	9,1117	Sim
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	110	10.421.628/0001-77	1.351.173,10	1.003.000,00	2,1380	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	013	37.990.239/0001-66	1.351.173,10	1.050.900,00	4,7757	Não

MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E	147 22.645.012/0001-06	1.351.173,10	980.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

24/07/2023 16:19:12	PUBLICADO				
24/07/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/08/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/08/2023 10:28:33	DISPUTA				
04/08/2023 10:28:33	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 064)		1.351.173,10	
04/08/2023 10:28:33	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		1.351.173,10	
04/08/2023 10:28:33	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 110)		1.351.173,10	
04/08/2023 10:28:33	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 147)		1.351.173,10	
04/08/2023 10:28:33	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 050)		1.351.173,10	
04/08/2023 10:28:33	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 048)		1.351.173,10	
04/08/2023 10:28:33	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 125)		1.351.173,10	
04/08/2023 10:28:33	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 101)		1.351.173,10	
04/08/2023 10:28:33	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 008)		1.351.173,10	
04/08/2023 10:28:33	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 024)		1.351.173,10	
04/08/2023 10:28:33	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 021)		1.351.173,10	
04/08/2023 10:31:19	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 024)		1.350.990,00	
04/08/2023 10:33:54	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 110)		1.195.330,00	
04/08/2023 10:36:41	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 147)		1.195.000,00	
04/08/2023 10:36:54	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 064)		1.195.010,00	
04/08/2023 10:38:14	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 110)		1.195.100,00	
04/08/2023 10:38:44	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		1.195.009,00	
04/08/2023 10:40:34	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 064)		1.195.005,00	
04/08/2023 10:40:44	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 110)		1.195.003,00	
04/08/2023 10:41:02	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		1.195.002,00	
04/08/2023 10:43:27	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		1.194.959,00	
04/08/2023 10:43:39	TEMPO RANDÔMICO				
04/08/2023 10:44:25	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 147)		1.190.000,00	
04/08/2023 10:44:34	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 064)		1.191.000,00	
04/08/2023 10:46:14	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		1.190.999,00	
04/08/2023 10:46:18	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 110)		1.191.070,00	
04/08/2023 10:46:59	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 125)		1.299.999,33	
04/08/2023 10:47:20	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 101)		1.189.000,00	
04/08/2023 10:47:37	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 147)		1.187.000,00	
04/08/2023 10:47:39	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 064)		187.500,00	
04/08/2023 10:48:29	MENSAGEM F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 064)				
Sr. pregoeiro por gentileza cancelar lance para esse lote					
04/08/2023 10:49:39	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		1.188.999,00	
04/08/2023 10:49:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O lance do PARTICIPANTE 064 no valor de 187.500,00 foi cancelado.					
04/08/2023 10:49:52	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 125)		1.100.890,00	



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

04/08/2023 10:50:24	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 110)	1.187.090,00
04/08/2023 10:50:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance: O sorteio entre eles foi realizado.			
04/08/2023 10:50:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 125, PARTICIPANTE 147, PARTICIPANTE 110, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 101, PARTICIPANTE 064			
04/08/2023 10:50:40	FECHADO	1	
04/08/2023 10:51:09	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 147)	980.000,00
04/08/2023 10:51:14	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 064)	982.005,00
04/08/2023 10:51:42	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 110)	1.003.000,00
04/08/2023 10:51:56	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 101)	900.000,00
04/08/2023 10:54:05	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 125)	1.100.549,59
04/08/2023 10:54:16	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.050.900,00
04/08/2023 10:55:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AURICELIO BARBOSA PRADO - ME			
04/08/2023 10:55:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/08/2023 10:55:40	HABILITAÇÃO		
04/08/2023 11:31:11	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação a empresa E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS, deixou de anexar Atestado de capacidade técnica, Balanço patrimonial e Certidão de falência, com isso a mesma será declarada INABILITADA no certame.			
04/08/2023 14:32:00	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu em tempo hábil a entrega da proposta ajustada, conforme solicitação feita anteriormente.			
14/08/2023 10:34:42	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME desclassificado. Motivo: Desclassificada por não apresentar amostras dos itens do lote.			
14/08/2023 10:34:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/08/2023 10:34:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é F J VIRGINIO SILVA LTDA			
14/08/2023 13:19:27	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
F J VIRGINIO SILVA LTDA desclassificado. Motivo: Desclassificada por não apresentar proposta ajusta do lote.			
14/08/2023 13:19:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES			
14/08/2023 13:19:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/08/2023 13:53:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
22/08/2023 10:01:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS			
22/08/2023 10:01:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/08/2023 10:01:40	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES desclassificado. Motivo: A empresa: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES, deixou de apresentar suas amostras conforme solicitação e exigência em edital, portanto a mesma será desclassificada.			
22/08/2023 11:23:29	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 125)	1.100.548,90
22/08/2023 11:48:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

LOTE 9 - HABILITAÇÃO  
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 121	Unidade: UND	Marca: OTIMÓ BRILHO	Modelo:
Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO			
Quantidade: 4.850	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 18.430,00
Item: 122	Unidade: UND	Marca: BRINOX	Modelo:
Descrição: PORTA ALGODAO MODELO HOSPITALAR INOX			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 107,04		Valor Total: 3.425,28
Item: 123	Unidade: PCT	Marca: BELLOCOPO	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL PCT/10			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 30.800,00
Item: 124	Unidade: UND	Marca: BOM AR	Modelo:
Descrição: PURIFICADOR DE AR 400 ML SPRAY			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 13,68		Valor Total: 11.628,00
Item: 125	Unidade: UND	Marca: NOVIÇA	Modelo:
Descrição: REFIL DE MOPP PAREDE			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 22,27		Valor Total: 18.929,50
Item: 126	Unidade: UND	Marca: BRALIMPIA	Modelo:
Descrição: REFIL LOOP COM CINTA 320G			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 28,96		Valor Total: 24.616,00
Item: 127	Unidade: UND	Marca: FLASH LIMP	Modelo:
Descrição: REFIL PARA MOP LIMPEZA GERAL PLUS FLASH			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 45,93		Valor Total: 39.040,50
Item: 128	Unidade: UND	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE FERRUGEM FRASCO COM 50 ML.			
Quantidade: 920	Valor Unit.: 10,48		Valor Total: 9.641,60
Item: 129	Unidade: UND	Marca: JP	Modelo:
Descrição: RODO DE PLÁSTICO COM BORRACHA 30CM.			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 11,48		Valor Total: 48.216,00
Item: 130	Unidade: UND	Marca: JP	Modelo:
Descrição: RODO PLÁSTICO COM CABO 60CM.			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 18,17		Valor Total: 69.046,00
Item: 131	Unidade: UND	Marca: MP	Modelo:
Descrição: ROUPEIRO 60 LITROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,56		Valor Total: 1.756,00
Item: 132	Unidade: UND	Marca: MP	Modelo:
Descrição: ROUPEIRO 100 LITROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,27		Valor Total: 1.327,00
Item: 133	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA 200G PCT C/05 UND.			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 19,87		Valor Total: 75.506,00
Item: 134	Unidade: CX	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/500G.			
Quantidade: 3.722	Valor Unit.: 10,78		Valor Total: 40.123,16
Item: 135	Unidade: UND	Marca: NATURY'S	Modelo:
Descrição: KIT 500 MINI SABONETE 10G			
Quantidade: 1.984	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 3.174,40
Item: 136	Unidade: UND	Marca: VIS NATIVA	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQ CREMOSO BACTERICIDA NEUTRO BEM. COM 1 LT NO MINISTERIO DA SAUDE.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 19,06		Valor Total: 91.488,00



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 137	Unidade: UND	Marca: VIS NATIVA	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 LT DIVERSAS FRAGANCIAS			
Quantidade: 2.502	Valor Unit.: 14,08	Valor Total: 35.228,16	
Item: 138	Unidade: UND	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO INODORO 800ML COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO INDICADO AREA DE PROCESSAMENTO ALIMENTAR, LIQUIDO PEROLISADO VISCOSO COMPOSTO DE DIETALONAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO.			
Quantidade: 2.818	Valor Unit.: 40,54	Valor Total: 114.241,72	
Item: 139	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 15 LT PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 2.150	Valor Unit.: 12,48	Valor Total: 26.832,00	
Item: 140	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 20 LT CONFECCIONADO EM POLIETILENO 48X53X0,12CM COR PRETA PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 2.150	Valor Unit.: 12,18	Valor Total: 26.187,00	
Item: 141	Unidade: PCT	Marca: BIOBAG	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 200 LT PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO 63X80X0,12 NA COR BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE, 200 LITROS PESANDO 6 KG PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 100,15	Valor Total: 42.063,00	
Item: 142	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LT CONFECCIONADO EM POLIETILENO 48X53X0,12 CM COR PRETA PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 2.850	Valor Unit.: 16,87	Valor Total: 48.079,50	
Item: 143	Unidade: PCT	Marca: BIOBAG	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 40 LT PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO 63X80X0,12 NA COR BRANCO LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE, 40 LITROS PESANDO 6 KG PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 37,94	Valor Total: 14.417,20	
Item: 144	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LT CONFECCIONADO EM POLIETILENO 75X105CM COM ESPESSURA MINIMA DE 0,10MM CORPRETA, SUPORTA ATE 20KG PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 2.850	Valor Unit.: 20,37	Valor Total: 58.054,50	
Item: 145	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LT CONFECCIONADO EM POLIETILENO 75X105CM COM ESPESSURA MINIMA DE 0,10MM COR BRANCO LEITOSO, IDENTIFICAÇÃO DE RESIDUO INFECTANTE 50 LITROS, PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 24,86	Valor Total: 39.776,00	
Item: 146	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PLAST. PRETO P/LIXO 100LT. (PCT C/ 100)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 40,14	Valor Total: 120.420,00	
Item: 147	Unidade: PCT	Marca: DOKAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PLAST. PRETO P/LIXO 40LT. (PCT C/ 100)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 16,87	Valor Total: 50.610,00	
Item: 148	Unidade: PCT	Marca: ZIBAG	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO COR LARANJA OPACO, CAPACIDADE 100 LITROS, DIMENSÕES DE 75CM DE LARGURA E 105CM DE ALTURA MÍNIMA PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES (QUÍMICOS).			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 95,45	Valor Total: 47.725,00	
Item: 149	Unidade: PCT	Marca: ZIBAG	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAUDE, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, VIRGENSOU RECICLADAS, NÃO TRANSPARENTES			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 92,96	Valor Total: 111.552,00	
Item: 150	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: SACO TRANSPARENTE 2KG			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 1.680,00	
Item: 151	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA RECICLÁVEL CORES 40 X 50 CAPACIDADE 20 KG			
Quantidade: 2.840	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 2.840,00	





MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 152	Unidade: UND	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: SODA CAUSTICA 350G - ESPECIFICAÇÃO: SODA CAUSTICA, EMBALAGEM COM 350GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 16,88		Valor Total: 22.768,00
Item: 153	Unidade: UND	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: SODA CAUSTICA TIPO LIQUIDA: EMBALADA EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 1KG; COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM DETERMINADOS PELA ANVISA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 32,05		Valor Total: 19.231,00
Item: 154	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA COPO DE AGUA 200 ML 0 PAREDE 0 DISPENSER ACRILICO PARA COPO DE AGUA (180ML/200ML/300ML).			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 60,01		Valor Total: 10.801,80
Item: 155	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA COPO DE CAFÉ 50 ML 0 PAREDE 0 DISPENSER ACRILICO PARA COPO DE CAFÉ.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 48,54		Valor Total: 5.339,40
Item: 156	Unidade: UND	Marca: JP	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON ( PIAÇAVA )			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 11,48		Valor Total: 6.888,00
Item: 157	Unidade: UND	Marca: JP	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON FINA ( TIPO PELO )			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,47		Valor Total: 10.482,00
Item: 158	Unidade: UND	Marca: SO PALHA	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA .			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 4.400,00
Item: 159	Unidade: UND	Marca: JP	Modelo:
Descrição: VASSOURA P/ SANITARIO ( CABO DE MADEIRA E VASSOURA DE PIAÇAVA).			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,69		Valor Total: 2.214,00
Item: 160	Unidade: UND	Marca: JP	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO PIAÇAVA .			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,26		Valor Total: 3.789,00
Item: 161	Unidade: METRO	Marca: ALKIL	Modelo:
Descrição: CORDA PARA VARAL DE PLÁSTICO 5M			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,17		Valor Total: 7.268,00
Item: 162	Unidade: UND	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: ESCOVA ABRASIVA, MATERIAL NYLON, UTILIZAÇÃO NA LIMPEZA DE ROUPAS, CABO MADEIRA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,49		Valor Total: 4.490,00
Item: 163	Unidade: CX	Marca: UTIL	Modelo:
Descrição: CLORO EM GEL PARA LIMPEZA PARA LIMPEZA DE CERÂMICA 750 MI CX COM 12 UND			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 16,37		Valor Total: 6.875,40
Item: 164	Unidade: UND	Marca: VS	Modelo:
Descrição: CLORO LIQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL, BOBONA DE 50LITROS			
Quantidade: 232	Valor Unit.: 137,69		Valor Total: 31.944,08
Item: 165	Unidade: UND	Marca: ARTPLAST	Modelo:
Descrição: TAMBO COM TAMPACAPACIDADE DE 100 LITROS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 82,87		Valor Total: 19.888,80
Item: 166	Unidade: UND	Marca: JP	Modelo:
Descrição: VASSOURA DOMÉSTICA COM CERDAS DE PIAÇAVA COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. ALTURA MINIMA DAS CERDAS 11CM, COMPRIDO MINIMO DE CABO: 1,20M			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,58		Valor Total: 7.548,00
Item: 167	Unidade: UND	Marca: JP	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO TIPO GARI 40CM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,36		Valor Total: 12.180,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE CESAR DE LIMA	045	23.808.807/0001-50	1.409.202,14	1.402.980,00		Sim
2 ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	030	47.396.449/0001-84	1.409.202,14	1.404.599,00	0,12	Sim
3 COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP	131	32.548.156/0001-06	1.409.202,14	1.405.200,00	0,04	Sim
4 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA	087	27.141.930/0001-11	1.409.202,14	1.409.202,14	0,28	Sim
5 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	029	12.622.231/0001-16	1.409.202,14	1.409.202,14	0,00	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	028	49.464.926/0001-27	1.409.202,14	1.409.202,14	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	094	86.706.520/0001-30	1.409.202,14	980.000,00		Sim
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	119	10.421.826/0001-77	1.409.202,14	1.009.049,76	2,9643	Sim
F J VIRGINIO SILVA LTDA	047	39.846.029/0001-24	1.409.202,14	1.015.000,00	0,5897	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	071	37.990.239/0001-66	1.409.202,14	1.020.000,00	0,4928	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E	115	22.645.012/0001-06	1.409.202,14	1.010.000,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

24/07/2023 16:19:12	PUBLICADO					
24/07/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
04/08/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
04/08/2023 10:28:34	DISPUTA					
04/08/2023 10:28:34	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 131)			1.409.202,14	
04/08/2023 10:28:34	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 047)			1.409.202,14	
04/08/2023 10:28:34	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			1.409.202,14	
04/08/2023 10:28:34	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 119)			1.409.202,14	
04/08/2023 10:28:34	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 115)			1.409.202,14	
04/08/2023 10:28:34	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 028)			1.409.202,14	
04/08/2023 10:28:34	LANCE	RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 029)			1.409.202,14	
04/08/2023 10:28:34	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 030)			1.409.202,14	
04/08/2023 10:28:34	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 094)			1.409.202,14	
04/08/2023 10:28:34	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 045)			1.409.202,14	
04/08/2023 10:28:34	LANCE	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 087)			1.409.202,14	
04/08/2023 10:31:32	LANCE	COMERCIAL LEONARDO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 131)			1.405.200,00	
04/08/2023 10:34:33	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 119)			1.293.715,00	
04/08/2023 10:35:42	LANCE	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 030)			1.404.599,00	
04/08/2023 10:36:01	LANCE	JOSE CESAR DE LIMA (PARTICIPANTE 045)			1.402.980,00	
04/08/2023 10:37:12	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 115)			1.293.000,00	
04/08/2023 10:37:16	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 047)			1.293.050,00	
04/08/2023 10:39:00	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 119)			1.293.080,00	
04/08/2023 10:39:22	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			1.293.040,00	
04/08/2023 10:41:02	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 047)			1.293.010,00	
04/08/2023 10:42:00	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 119)			1.100.300,00	
04/08/2023 10:42:11	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			1.293.009,00	
04/08/2023 10:42:35	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE			1.292.999,00	



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

04/08/2023 10:43:40	TEMPO RANDÔMICO		
04/08/2023 10:44:53	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 115)	1.050.000,00
04/08/2023 10:44:58	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.052.000,00
04/08/2023 10:47:06	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.099.900,00
04/08/2023 10:47:12	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 119)	1.052.100,00
04/08/2023 10:47:32	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.052.090,00
04/08/2023 10:47:42	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 094)	1.049.000,00
04/08/2023 10:49:01	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 115)	1.048.500,00
04/08/2023 10:49:07	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.048.600,00
04/08/2023 10:49:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
04/08/2023 10:49:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 115, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 119.			
04/08/2023 10:49:43	FECHADO 1		
04/08/2023 10:50:18	LANCE	AURICELIO BARBOSA PRADO - ME (PARTICIPANTE 094)	980.000,00
04/08/2023 10:50:21	LANCE	E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 115)	1.010.000,00
04/08/2023 10:50:33	LANCE	F J VIRGINIO SILVA LTDA (PARTICIPANTE 047)	1.015.000,00
04/08/2023 10:51:04	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 119)	1.009.050,00
04/08/2023 10:52:43	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	1.020.000,00
04/08/2023 10:54:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/08/2023 10:54:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AURICELIO BARBOSA PRADO - ME			
04/08/2023 10:54:46	HABILITAÇÃO		
04/08/2023 11:31:11	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS inabilitado. Motivo: Após análise da documentação de habilitação a empresa E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS, deixou de anexar Atestado de capacidade técnica, Balanço patrimonial e Certidão de falência, com isso a mesma será declarada INABILITADA no certame.			
04/08/2023 14:32:00	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu em tempo hábil a entrega da proposta ajustada, conforme solicitação feita anteriormente.			
14/08/2023 10:34:59	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME desclassificado. Motivo: Desclassificada por não apresentar amostras dos itens do lote.			
14/08/2023 10:34:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES			
14/08/2023 10:34:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
14/08/2023 11:55:49	LANCE	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES (PARTICIPANTE 119)	1.009.049,76
14/08/2023 12:02:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
22/08/2023 10:02:00	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES desclassificado. Motivo: A empresa: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES, deixou de apresentar suas amostras conforme solicitação e exigência em edital, portanto a mesma será desclassificada.			
22/08/2023 10:02:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/08/2023 10:02:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é F J VIRGINIO SILVA LTDA			



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

22/08/2023 12:09:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/08/2023 12:09:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JOSE CESAR DE LIMA

22/08/2023 12:09:26 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

F J VIRGINIO SILVA LTDA desclassificado. Motivo: A empresa: F J VIRGINIO SILVA LTDA, Lote 9, deixou de apresentar sua proposta ajustada no tempo hábil solicitado, portanto a mesma será desclassificada no respectivo lote.

22/08/2023 12:28:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM